
NA SLNA SLNA SLNA SLNA SLOOOOOVÍČKVÍČKVÍČKVÍČKVÍČKO S … PO S … PO S … PO S … PO S … PANEM SANEM SANEM SANEM SANEM STTTTTARARARARAROSOSOSOSOSTTTTTOUOUOUOUOU
PPPPPane sane sane sane sane startartartartarosososososttttto, ko, ko, ko, ko, každého čtvraždého čtvraždého čtvraždého čtvraždého čtvrt rt rt rt rt rokokokokoku se vu se vu se vu se vu se vás pás pás pás pás ptáme na přtáme na přtáme na přtáme na přtáme na připripripripripraaaaavvvvvooooovvvvvané inané inané inané inané invesvesvesvesvestiční i neintiční i neintiční i neintiční i neintiční i neinvesvesvesvesvestiční aktiční aktiční aktiční aktiční akce v našem měsce v našem měsce v našem měsce v našem měsce v našem městě, co ttě, co ttě, co ttě, co ttě, co tedy noedy noedy noedy noedy nového?vého?vého?vého?vého?
Mezi současně nejvýznamnější akce patří rekonstrukce střech kostelů ve Bzenci a v Syrovíně. Tyto opravy stojí zhruba 9 milionů korun,
stavbu Mikroregion za pomoci města zafinancuje a teprve poté bude žádat Norské fondy o úhradu dotace.
Druhou významnou akcí je zámecký park, kde probíhá celková úprava. V současné době firma KAVYL provádí úpravu trávníků, ošetření
stromů, vysazuje letničky. V zámeckém parku také přebývá několik pávů, pořizujeme pro ně voliéru, abychom uchránili na nezbytnou
dobu novou parkovou výsadbu.
Dále také dochází k dokončení a předání náhradního fotbalového hřiště, které bude mít automatickou závlahu.
Aktuální je však rekonstrukce přednádražního prostoru, část je dokončena, je dodělána první část nového chodníku, buduje se chodník
podél železnice. V druhé části se staví nová silnice s kruhovým objezdem, tam je dokončení zhruba do poloviny července. Město tuto
stavbu zaplatí zčásti ze svých peněz , na větší část pak využije dotaci z Evropských fondů (pro zvládnutí plateb budeme muset požádat
o překlenovací úvěr).
Také chystáme projektovou dokumentaci na rekonstrukci rybníka, jedná se zejména o zvětšení vodní plochy na dvojnásobek.
Další záležitostí je jednání s vinařskými závody o dalším využití zámeckých budov a následná příprava rekonstrukcí zámeckých budov.
Nemalou investici si vyžádají opravy v budově základní školy (topení v plaveckém bazénu, oprava tartanové dráhy, zateplení budovy).
Uvidíme, co se podaří.
Také nás čeká oprava radniční budovy, úprava radničního dvora. Neradi bychom však přenášeli do dalšího volebního období nějaké velké
závazky.

Co řCo řCo řCo řCo říkátíkátíkátíkátíkáte na pre na pre na pre na pre na proooootttttesesesesesty sty sty sty sty startartartartarososososostů menších obcí v posledních dnech na nízké stů menších obcí v posledních dnech na nízké stů menších obcí v posledních dnech na nízké stů menších obcí v posledních dnech na nízké stů menších obcí v posledních dnech na nízké státní dotátní dotátní dotátní dotátní dotace?tace?tace?tace?tace?
Podle mě stávka nic nevyřeší, v současné krizi by změna rozpočtového určení daní nebyla účinná( naše město obdrží zhruba o 5 milionů
méně).
Musíme si uvědomit, na druhou stranu, ve velkých městech je trošku jiný systém ekonomických počtů ( větší rozloha, vyšší koncentrace
obyvatel…atp.). Bzenec má také nesporné výhody - je zde velká zaměstnanost, mnoho podniků a v našem městě jsou větší  investiční akce
již vyřešeny.

A neA neA neA neA nejnojnojnojnojnovější infvější infvější infvější infvější informaceormaceormaceormaceormace
Minulý týden byl jmenován Radou města
nový ředitel základní školy, je jím pan
Mgr. Jiří Adamec. V základní škole proběhla
pod záštitou města výtvarná soutěž. Letos
také počítáme s  navýšením míst v mateřské
škole, učebny základní školy opouští prostory
kasáren, v plánu máme pronájem těchto
prostor, zejména na volnočasové aktivity
dětí.

DěkDěkDěkDěkDěkuuuuujeme za rjeme za rjeme za rjeme za rjeme za rozhoozhoozhoozhoozhovvvvvororororor.....

DětsDětsDětsDětsDětské divké divké divké divké divadelní posadelní posadelní posadelní posadelní postatatatatavy z pohádkyvy z pohádkyvy z pohádkyvy z pohádkyvy z pohádky
KrKrKrKrKrakakakakakonošoonošoonošoonošoonošovvvvva zahra zahra zahra zahra zahrada.ada.ada.ada.ada.
FFFFFooooottttto: Aro: Aro: Aro: Aro: Archíchíchíchíchív šv šv šv šv škkkkkolyolyolyolyoly



22222

USNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTEVTEVTEVTEVTEV

USNESENÍ ZE 43. SCHŮZE RADUSNESENÍ ZE 43. SCHŮZE RADUSNESENÍ ZE 43. SCHŮZE RADUSNESENÍ ZE 43. SCHŮZE RADUSNESENÍ ZE 43. SCHŮZE RADY MĚSY MĚSY MĚSY MĚSY MĚSTTTTTA BZENCEA BZENCEA BZENCEA BZENCEA BZENCE
KKKKKONONONONONANÉ DNE 4. 3. 2009ANÉ DNE 4. 3. 2009ANÉ DNE 4. 3. 2009ANÉ DNE 4. 3. 2009ANÉ DNE 4. 3. 2009

Rada městRada městRada městRada městRada města bera bera bera bera bere na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:
InforInforInforInforInformace smace smace smace smace stttttarararararosososososttttty o:y o:y o:y o:y o:
- pravidlech pro přijímání žádostí o přidělení bytů a o pronájmu

nebytových prostor v majetku města Bzence,
- výsledku výběrového řízení na místo vedoucí Pečovatelské služby

- jmenována byla Mgr. Hana Hrotková,
- vyhlášení humanitární sbírky města Bzence a Svazu tělesně

postižených, dne 4. 4. 2009,
- rozhodnutí správního odboru MěÚ Bzenec o zrušení místa trvalého

pobytu p. Miroslava Štěrby (roč. 1956) a p. Jaroslava Kožíška (roč. 1960),
- pořádané kynologické soutěži dne 25. 4. 2009, kde jsou zváni i členové rady,
- výpočtu nákladů na likvidaci odpadů na rok 2009,
InforInforInforInforInformace mísmace mísmace mísmace mísmace místttttososososostttttarararararosososososttttty o:y o:y o:y o:y o:
- projednávání návrhu zadání Změny č. 3a územního plánu obce Vnorovy,
- projednávání návrhu zadání Změny č. VI. územního plánu města Strážnice,
InforInforInforInforInformace tmace tmace tmace tmace tajemníkajemníkajemníkajemníkajemníka o:a o:a o:a o:a o:
- žádosti vedoucích odborů na přijetí právníka se znalostí jak

komerčního, tak správního práva do pracovního poměru,
- doporučil stanovit preventistu na BOZP a PO pro město Bzenec

včetně provedení auditu/kontroly předpisů a nařízení, které je
nutno ze strany města plnit s vazbou na jednotlivé předpisy,

- Platby za úkony Pečovatelské služby a obědy za měsíc únor 2009.
- Zprávu úseku investic - příprava stavebních akcí v r. 2009.
- Zprávu o činnosti Komise k projednávání přestupků za r. 2008.
- Nabídku společnosti ELTODO-CITELUM, s.r.o. na výměnu osvětlení

u přechodů pro chodce na komunikacích na území města Bzenec.
- Nabídku společnosti Deredes s.r.o. Czech republic na vymáhání

nebo odkupu pohledávek obce.
Rada městRada městRada městRada městRada města scha scha scha scha schvvvvvalualualualualuje:je:je:je:je:
- Vyhlášení výběrového řízení na místo ředitele ZŠ a MŠ Bzenec

(nástup od 1. 8. 2009).
- Uzavření úplatné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva

odpovídajícího věcnému břemenu se společností E.ON Distribuce,
a.s. („Bzenec, rozšíření kab. NN, Marhefka“).

- Uzavření úplatné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva
odpovídajícího věcnému břemenu se společností E.ON Distribuce,
a.s. („Bzenec, rozšíření kab. NN, Brázda“).

- Uzavření úplatné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva
odpovídajícího věcnému břemenu se společností E.ON Distribuce,
a.s. („Bzenec, rozšíření kab. NN, Sabolčák“).

- Příspěvek obcím Syrovín 4.000,-Kč a Těmice 4.500,-Kč na
neinvestiční náklady za žáky v r. 2009.

- Poskytnutí věcného daru pro 1. bzeneckého občánka narozeného
v roce 2009 ve výši 1.000,-Kč. (Bukvaldová Sandra, nar. 5. 1. 2009).

- Pořádání bzenecké Pouti v r. 2009 pí. Uličnou-Koukalovou a p.  Patákem.
- Uzavření smluv o výpůjčce studny na čerpání užitkové vody v lokalitě

Podhájí na parc.č. 5056/3 s vlastníky nemovitostí č.p. 1456 (p. J. Ukušem),
č.p. 813 (p. Z. Fornůskem) a č.p. 84 (pí. J. Křivánkovou), kteří jsou na
studnu napojeni. Výpůjčka je na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce.

- Splátkový kalendář na úhradu dlužného nájemného na byt č. 4 Kasárna
1477 s p. M. Lakatošem  do 25. 3. 2009 uhradit částku 3.000,-Kč,
v případě neuhrazení platí ukončení nájemní smlouvy k 31. 3. 2009.

- Splátkový kalendář a prodloužení nájemní smlouvy na byt
č. 6 Kr. Vladislava 147 s pí. O. Nejezchlebovou do 30. 6. 2009,
nájemné dle stávajících podmínek.

- Pronájem místnosti č. 43 na DK ing. B. Holmanovi (nám. Svobody
808, Bzenec) na jeden měsíc, nájemné dle směrnice.

- Odkoupení zařízení bytu č. 4 od nájemnice Ilony Finferové (nám.
Svobody 325), a sice kuchyňskou linku, etážové topení a vestavěné
skříně celkem za 170.000,-Kč.

- Úhradu neinvestičních nákladů na dítě, navštěvující ZŠ ve
Skoronicích, v částce 5.000,-Kč.

- Výpůjčku velké zasedací místnosti MěÚ Občanskému sdružení
Bodaj, o.s. na den 13. 3. 2009, za účelem pořádání benefiční akce.

- Uzavření smlouvy o možnosti provést stavbu (STL Plynová
přípojka) na pozemku města se společností ELEKTROKOMPLEX
ŠMÝD, s.r.o. (Rožnov p. Radhoštěm).

- Převedení kladného hospodářského výsledku SMB ve výši
233.723,78 Kč do rezervního fondu.

- Povolení vykrytí z rezervního fondu SMB účetní ztrátu z r. 2007

ve výši 31.821,53 Kč.
- Převedení částky z rezervního fondu SMB ve výši 201.902,25 Kč

do fondu reprodukce majetku (investičního fondu).
- Uplatnění podání dle § 105 odst.2 správního řádu v platném znění,

na exekuci na povinné manžele Glossovy (Žeravice) z důvodu
neplnění povinností vyplývajících z rozhodnutí stavebního úřadu.

- Výši poplatku za přípravu a úklid obřadní místnosti v budově
zámku ve výši 2.000,-Kč s platností od 1. 4. 2009. Tato částka
bude placena nad správní poplatek 1.000,-Kč.

- Povýšení limitu na pořízení darů při příležitosti věku 80, 85 a nad
90 let, na částku 300,-Kč/osoba s platností od 1. 4. 2009.

Rada městRada městRada městRada městRada města nescha nescha nescha nescha neschvvvvvalualualualualuje:je:je:je:je:
- Finanční příspěvek Základní škole M. Kudeříkové ve Strážnici na

lyžařský výcvik žáka ze Bzence.
Rada městRada městRada městRada městRada města postupua postupua postupua postupua postupuje do zastupitje do zastupitje do zastupitje do zastupitje do zastupitelstvelstvelstvelstvelstva:a:a:a:a:
- Dohodu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města

Hodonín na provoz knihovny.
- Návrh Ing. B. Holmana - šlechtitelství a semenářství okurek na

změnu Územního plánu města Bzence.
- Uzavření smlouvy o dílo se společností SATES MORAVA, spol.

s. r.o. na realizaci akce „Terminál hromadné dopravy ve Bzenci“.
Společnost zvítězila ve výběrovém řízení s částkou 18.742.487,-Kč.

Rada městRada městRada městRada městRada města ukládá:a ukládá:a ukládá:a ukládá:a ukládá:
TTTTTajemníkajemníkajemníkajemníkajemníkooooovi:vi:vi:vi:vi:
- Zakoupit ozvučovaní aparaturu do obřadní místnosti v budově

zámku v ceně do 5.000,-Kč.
SMB:SMB:SMB:SMB:SMB:
- Upravit cestu ke kynologickému cvičišti do 24.4.2009.
USNESENÍ ZE 4USNESENÍ ZE 4USNESENÍ ZE 4USNESENÍ ZE 4USNESENÍ ZE 44. SCHŮZE RAD4. SCHŮZE RAD4. SCHŮZE RAD4. SCHŮZE RAD4. SCHŮZE RADY MĚSY MĚSY MĚSY MĚSY MĚSTTTTTA BZENCEA BZENCEA BZENCEA BZENCEA BZENCE

KKKKKONONONONONANÉ DNE 25. 3. 2009ANÉ DNE 25. 3. 2009ANÉ DNE 25. 3. 2009ANÉ DNE 25. 3. 2009ANÉ DNE 25. 3. 2009
Rada městRada městRada městRada městRada města bera bera bera bera bere na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:
InforInforInforInforInformace smace smace smace smace stttttarararararosososososttttty o:y o:y o:y o:y o:
- jednání s pí. Hájkovou - Liga na ochranu zvířat Bzenec ve věci

rozšíření útulku,
- schůzce starostů Mikroregionu Bzenecko se zástupci Policie ČR

Bzenec a Hodonín,
- výsledcích kontroly - auditu na finančním odboru města (velmi

dobré hodnocení),
- jednání se zástupci MV Praha o možném umístění barmských

azylantů v našem městě,
- změnách tarifů IDS JMK s platností od 1. 4. 2009,
InforInforInforInforInformaci tmaci tmaci tmaci tmaci tajemníkajemníkajemníkajemníkajemníka o přa o přa o přa o přa o přípríprípríprípraaaaavě vvě vvě vvě vvě voleb do Eoleb do Eoleb do Eoleb do Eoleb do Evrvrvrvrvropsopsopsopsopského parkého parkého parkého parkého parlamentulamentulamentulamentulamentu
- 5.- 6. 6. 2009.- 5.- 6. 6. 2009.- 5.- 6. 6. 2009.- 5.- 6. 6. 2009.- 5.- 6. 6. 2009.
- Nabídku KT Česká Třebová na základní a omezenou programovou

nabídku TKR Bzenec.
- Nabídku služeb v oblasti BOZP a PO pro město od p. F. Řihánka Kyjov.
- Zprávu o činnosti matriky a evidence obyvatel za r. 2008.
- Zprávu o činnosti Sboru pro občanské záležitosti za r. 2008.
- Zprávu o činnosti sociálního odboru.
- Žádost firem OKL a.s. Bzenec, Jachato s.r.o. Bzenec, Luděk Olša Bzenec

a Decro Bzenec ve věci havarijního stavu povrchu vozovky v ul. U Bzinku.
Rada městRada městRada městRada městRada města scha scha scha scha schvvvvvalualualualualuje:je:je:je:je:
- Plán kontrol příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je město

Bzenec na r. 2009.
- Poskytnutí finanční částky ve výši 5.000,- Kč/žáka na neinvestiční

náklady v  r. 2009, a to pro 3 žáky navštěvující ZŠ v Nenkovicích.
- Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebyt. prostor s Mysliveckým

sdružením Doubrava na další prostory v budově č. 13 - sklad o vým.
10 m2 v areálu Kasárna, nájemné je stanoveno ve výši 500,-Kč/rok.

- Zakoupení plynového kotle do bytu č.p. 1440/2 v ul. Sportovní
Moravskými vinařskými závody Bzenec. Cena kotle bude umořována
každý měsíc formou ? nájemného do doby jeho uhrazení.

- Instalaci osvětlení přechodu pro chodce na Nám. Svobody dle cenové
nabídky firmy Eltodo Citelum  Hodonín ve výši 49.420 Kč vč. DPH.

- Realizaci akce „rekonstrukce bytu v ul. Kr. Vladislava“ firmou
Stavby Juras s.r.o. Bzenec za cenu 495.081,- Kč vč. DPH
(konkurenční nabídka - Zednictví P. Tuhý Bzenec za cenu 566.626,- Kč
vč. DPH). Termín realizace - 2. pololetí r. 2009.

- Splátkový kalendář na dlužné nájemné na dům (nájemce p. ing.
Kudlička - Olšovská 428) s platností do 15. 5. 2009. V případě
nedodržení tohoto spl. kalendáře, bude ukončena po stanoveném



33333

USNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTEVTEVTEVTEVTEV

dnu nájemní smlouva.
- Splátkový kalendář na dlužné nájemné za dům č. p. 113 na ul. K. Čapka

(nájemce p. Flachs -) s platností do 31. 5. 2009. V případě nedodržení
tohoto spl. kalendáře, bude ukončena po stanoveném dnu nájemní smlouva.

- Pořízení závlahového systému dle cenové nabídky společnosti Kavyl
s r.o. Mohelno v zámeckém parku ve výši do 160 tis. Kč vč. DPH.

- Poskytnutí finančního příspěvku ve výši 3.000,- Kč pro činnost
centra drogové služby Charity  Kyjov na r. 2009.

- Udělení výjimky - povolení vjezdu pro motorové vozidlo
Volkswagen Caravelle majiteli p. M. Kuřinovi (Bzenec 1501) na
chodník v ul. Rumunská (po dobu výstavby Terminálu VHD -
rekonstrukce přednádražního prostoru). Dále se povolení vydá
všem žadatelům bydlícím a podnikajícím v této lokalitě.

- Smlouvu o zřízení věcného břemene k pozemku parc.č. 488/8 na
vodovod - rozváděcí řad DN 110 ve vlastnictví VaK Hodonín a.s.,
a sice za úplatu 2.500,- Kč.

- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího
věcnému břemenu s firmou OKL a.s. Bzenec na stavbu - OKL
Bzenec - TS 22/0,4kW, 2x 1000kVA, příp. 22kw na pozemcích
parc. č. 4594/6 a 4594/7 v k.ú. Bzenec, a to za úplatu 4.500,- Kč.

Rada městRada městRada městRada městRada města souhlasí:a souhlasí:a souhlasí:a souhlasí:a souhlasí:
- S návrhem Zadání změny č. 4 ÚPM Vracov za podmínky, že

bude zohledněno napojení budoucího obchvatu města Bzenec
na obchvat města Vracov (jižní varianta).

Rada městRada městRada městRada městRada města nescha nescha nescha nescha neschvvvvvalualualualualuje:je:je:je:je:
- Žádost Linky důvěry Hodonín o poskytnutí finančního příspěvku.
- Finanční spoluúčast města ve výši 60.000 Kč na úhradě projektové

dokumentace akce „stavební úpravy objekt 20 Kasárna-Bzenec“,
kterou zpracoval ateliér EUROPROJEKTA s.r.o. Brno - MŠ, pí.
Bělohoubková. (Pí. Bělohoubková by hradila část objektu, kterou
bude užívat a město zbylou část objektu).

- Zpracování projektové dokumentace Obnovy zámeckého parku
(II. etapa) - dolní část od firmy Zahradní architektura Želešice
(25.466,- Kč).

Rada městRada městRada městRada městRada města odložila:a odložila:a odložila:a odložila:a odložila:
- Žádost pí. D. Janíčkové (Bzenec 347) a pí. Třískové (Bzenec 1206)

o opravu soklu a vchodu na budově č.p. 807.
Rada městRada městRada městRada městRada města postupua postupua postupua postupua postupuje do zastupitje do zastupitje do zastupitje do zastupitje do zastupitelstvelstvelstvelstvelstva:a:a:a:a:
- Zakoupení nákladního vozidla - ramenového nakladače pro potřeby SMB.
Rada městRada městRada městRada městRada města ukládá:a ukládá:a ukládá:a ukládá:a ukládá:
StStStStStarararararososososostttttooooovi:vi:vi:vi:vi:
- Jednat se SÚS Hodonín (ing. Bedravou) ve věci zabezpečení očištění

krajnic vozovek ve Bzenci.
SprSprSprSprSprávě majeávě majeávě majeávě majeávě majetktktktktku:u:u:u:u:
- Prověřit všechny nabídky služeb v oblasti BOZP a PO

(ve spolupráci s tajemníkem MěÚ).
- Zabezpečit cenovou nabídku na opravu štítu střechy na budově

č.p. 761 (z dvorního traktu městské knihovny).
ŽP:ŽP:ŽP:ŽP:ŽP:
- Zabezpečit  průjezdnost v ul. Tyršově (minimalizovat parkování

vozidel u domů) z důvodu neustálého projíždění autobusových
linek (Terminál VHD - rekonstrukce přednádr. prostoru).
USNESENÍ ZE 45. SCHŮZE RADUSNESENÍ ZE 45. SCHŮZE RADUSNESENÍ ZE 45. SCHŮZE RADUSNESENÍ ZE 45. SCHŮZE RADUSNESENÍ ZE 45. SCHŮZE RADY MĚSY MĚSY MĚSY MĚSY MĚSTTTTTA BZENCEA BZENCEA BZENCEA BZENCEA BZENCE

KKKKKONONONONONANÉ DNE 8. 4. 2009ANÉ DNE 8. 4. 2009ANÉ DNE 8. 4. 2009ANÉ DNE 8. 4. 2009ANÉ DNE 8. 4. 2009
Rada městRada městRada městRada městRada města bera bera bera bera bere na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:
InforInforInforInforInformace smace smace smace smace stttttarararararosososososttttty o:y o:y o:y o:y o:
- vodoprávním řízení na stavbě Penny Market Bzenec,
- jednání s p. Ligasem ve věci úprav na DK v návaznosti na pronájem

prostor pro ZUŠ Bzenec,
- přípravách prvomájového koštu vína ve sklepě pod Sokolovnou,
- jednání s velitelem Policie ČR Bzenec ve věci parkování vozidel

na náměstí před služebnou,
- průběhu příprav družební akce „Dny Evropy - Egeln“, která bude

probíhat ve dnech od 6. - 10. 5. 2009,
TTTTTajemník inforajemník inforajemník inforajemník inforajemník informomomomomovvvvval o:al o:al o:al o:al o:
- usnesení OS Hodonín ve věci označení opatrovník pí. G. Vajdíkové,

a to město Bzenec,
- nálezu finanční hotovosti v areálu ZŠ Bzenec žáky 9. tříd - byl

proveden zápis s uložením hotovosti na dobu předepsanou zákonem.
Rada městRada městRada městRada městRada města scha scha scha scha schvvvvvalualualualualuje:je:je:je:je:
- Ve smyslu platného znění zák.č. 250/2000 Sb., o rozpočtových

pravidlech ÚSC ve znění pozdějších předpisů a ve znění § 27, odst.
5 písm.d) příspěvkové organizace (dále jen PřO) zřízené obcí
nabývají na základě rozhodnutí zřizovatele do svého vlastnictví
veškerá oběžná aktiva pořízená v běžném roce, a to aktiva pořízená:

- Na základě ročního plánu výnosů a nákladů. Ročním plánem
nákladů a výnosů se rozumí schválený plán při projednávání určení
neinvestičního příspěvku na činnost a úpravy plánu a příspěvku
(včetně snížení při nařízení odvodů) schválené zřizovatelem
v průběhu roku nebo na základě finančního vypořádání.

- Na základě tvorby a použití fondů PřO (příspěvkové organizace)dle
§ 30, § 32 a § 33 a na základě schválení přídělů fondů zřizovatelem
při vypořádání VH roku minulého.

- Na základě dalších usnesení zřizovatele k finančnímu (i fondovému)
hospodaření PřO. „Do svého vlastnictví PřO zahrnují též dlouhodobý
majetek, mimo nemovitého majetku, pořízený na základě zřizovatelem
schváleného rozpisu použití investičního fondu (§ 31 zákon č. 250/
2000 Sb.), případně investiční dotace investičního fondu, včetně úprav
rozpisu v běžném roce schválených zřizovatelem“.

- Pořízení závlahového systému dle cenové nabídky společnosti
3K TRADE s r.o. Kobylnice na hlavním fotbalovém hřišti ve Bzenci
ve výši do 300.000,- Kč. vč. DPH.

- Pronájem pozemku parc.č. 546/227 v lokalitě Horní Písky manž.
Lukšíkovým (Bzenec 1351). Cena pronájmu je stanovena na 900,-
Kč/rok na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou tři měsíce.

- Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího
věcnému břemenu s firmou E.on a.s. České Budějovice na stavbu
„Bzenec, rozšíření sítě NN, Sigmundová“ na pozemcích parc.č.
418/1, 418/18 v k.ú. Bzenec, a to za úplatu 10.000,- Kč.

- Nabídku Ateliéru zahradní a krajinné architektury LIST, Uherské
Hradiště na zpracování studie „úprava Horního náměstí a parku
ve Bzenci“, ve výši 48 tis. Kč. vč. DPH.

- Pronájem DK pro MS Doubrava Bzenec dne 16. 1. 2010 za účelem
konání mysliveckého plesu. Nájem bude snížen o 50%, poplatek
ze vstupného se promíjí.

- Inflační koeficient pro zvýšení nájmů v nebytových i bytových
prostorách pro rok 2009, a to o 1,063 s platností od 1. 7. 2009.

- Napojení na vodovodní řád v lokalitě Kasárna k budově č. 8, č.p.
1544 na parc.č. 418/48 pro p. V. Kolaju (Syrovín 184). Podmínky
připojení budou stanoveny stejně jako u VaK Hodonín. Podrobné
vyjádření bude vydáno po předložení PD přípojky.

- Dvě místa pro umístění reklamních tabulí pro „volby do
evropského parlamentu“, a to v ul. Vracovská (od Šonového po
Penny market) a v ul. Olšovská (oplocení kasáren).

- Zakoupení věcných darů - 2 knih jako odměnu dvěma žákům 9. tříd,
kteří nalezli finanční hotovost v areálu školy a tu řádně odevzdali.

- Výši poplatku za provoz kabelové televize v domácnostech ve
výši 150,- vč. DPH pro rok 2009.

- Zhotovení 2.000 ks mincí - tzv. „bzenecký dukát“ se znakem města
na své kulturní akce, a to u společnosti Zinako s.r.o. Valašské Meziříčí.
Pořizovací cena penízku je cca 10,-/ks vč. DPH u průměru 23 mm.

- Dodatek ke zřizovací listině SMB za účelem přijímání osob na
výkon veřejné služby

- Stanovisko ekonomického odboru k úpravám plátcovství DPH
s platností od 1. 4. 2009 (viz. příloha usnesení).

- Účast místostarosty a vedoucí finančního odboru na semináři
k problematice získávání dotací z fondu EU, který se koná
dne 28. 4. 2009 na KÚ JMK v Brně.

Rada města neschvaluje:Rada města neschvaluje:Rada města neschvaluje:Rada města neschvaluje:Rada města neschvaluje:
- Nabídku společnosti DEA energetická agentura s r.o. Brno na

projekt solárního systému, zateplení a úpravy vytápění a VZT ZŠ
Bzenec (cca 700.000,- Kč).

Rada městRada městRada městRada městRada města postupua postupua postupua postupua postupuje do zastupitje do zastupitje do zastupitje do zastupitje do zastupitelstvelstvelstvelstvelstva:a:a:a:a:
- Realizaci další části akce „Obnova zámeckého parku ve Bzenci“ objektu

O2 - komunikace a zpevněné plochy, mobiliář, a sice 3. část chodníků ve
výši max. 420 tis. Kč vč. DPH, zhotovitelem by byly Silnice Brno s.r.o.

Rada městRada městRada městRada městRada města ukládá:a ukládá:a ukládá:a ukládá:a ukládá:
StStStStStarararararososososostttttooooovi:vi:vi:vi:vi:
- Požádat velitele obv. odd. Policie ČR Bzenec ve věci zvýšeného

hlídkování v areálu školy a  kasáren zejména ve večerních hodinách
- shlukování se mládeže (mezi 19.00 - 21.00 hodinou).

- Projednat s manž. Novákovými (Bzenec 449) odprodej části
sousedního RD č.p. 193 s pozemkem.



44444

USNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTEVTEVTEVTEVTEV

SprSprSprSprSprávě majeávě majeávě majeávě majeávě majetktktktktku:u:u:u:u:
- Zažádat o demolici RD č.p. 51 (Kalvostrovo) a 145 (Dobrovských).
- Informovat občany, kteří mají kabelovou televizi o navýšení

poplatku o 19% DPH s platností od 1. 1. 2010 (ve zpravodaji).
SMB:SMB:SMB:SMB:SMB:
- Vypracovat dodatek ke zřizovací listině SMB rozšíření činnosti

o výkon veřejných služeb.
USNESENÍ ZE 46. SCHŮZE RADUSNESENÍ ZE 46. SCHŮZE RADUSNESENÍ ZE 46. SCHŮZE RADUSNESENÍ ZE 46. SCHŮZE RADUSNESENÍ ZE 46. SCHŮZE RADY MĚSY MĚSY MĚSY MĚSY MĚSTTTTTA BZENCEA BZENCEA BZENCEA BZENCEA BZENCE

KKKKKONONONONONANÉ DNE 29. 4. 2009ANÉ DNE 29. 4. 2009ANÉ DNE 29. 4. 2009ANÉ DNE 29. 4. 2009ANÉ DNE 29. 4. 2009
Rada městRada městRada městRada městRada města bera bera bera bera bere na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:
InforInforInforInforInformace smace smace smace smace stttttarararararosososososttttty o:y o:y o:y o:y o:
- kontrole OSSZ Hodonín ekonomickém odboru - mzdy,
- stížnosti občanů z ul. Tyršova na otřesy půdy s přenosem na obytné

budovy, vlivem častého projezdu linkových autobusů ČSAD,
InforInforInforInforInformaci mísmaci mísmaci mísmaci mísmaci místttttososososostttttarararararosososososttttty o:y o:y o:y o:y o:
- probíhající výstavbě objektu firmy RLS Ratíškovice na ul. Těmická,
InforInforInforInforInformace tmace tmace tmace tmace tajemníkajemníkajemníkajemníkajemníka o:a o:a o:a o:a o:
- plánovaném provedení metodického dohledu KrÚ JMK zaměřeného

na výkon státní správy v oblasti ochrany přírody a krajiny,
- jednání s p. Formanem ve věci zastávky u Myslivny - předloží

půdorysný návrh,
- předložení nabídek na dodávku regálů do archivu v cenových relacích

60 - 90 tis. Kč u pevných regálů 200 - 300 tis. Kč u pohyblivých,
- Platby za úkony Pečovatelské služby a obědy v měsíci březnu 2009.
- Zprávu o činnosti Komise k projednávání přestupku města Bzenec

za r. 2008 a 1. Q 2009.
Rada městRada městRada městRada městRada města scha scha scha scha schvvvvvalualualualualuje:je:je:je:je:
- Zakoupení osobního vozu zn. LADA NIVA v ceně 255.900,-Kč

vč. DPH od firmy Jaroslav Novotný (Olšovská 694, Bzenec).
- Vyřazení, již opotřebovaného, dlouhodobého a drobného

hmotného majetku, svěřeného do správy Služeb města Bzence,
p.o. dle přiloženého protokolu.

- Zvýšení paušální platby na úklid společných prostor DPS č. 54
a 78 o 50,-Kč/rok.

- Vymalování prostor DK  - zadní vchod, schodiště, šatny, soc.
zařízení, vč. prostor ZUŠ. Práci vykoná p. Nevřivý, v ceně (dle
cenové nabídky) 25.000,-Kč.

- Pronájem zadní části sklepu v zámeckém areálu (bývalé garáže)
společnosti Vinný dům, spol. s r.o. na dobu neurčitou s výpovědní
lhůtou 6 měsíců, nájemné dle směrnice.

- Výpůjčku raftu na den 9. 5. 2009 za účelem akce pořádané zaměstnanci
města. Odpovědnou osobou je Bc. Kameníková a Bc. Hrušková.

- Zaslání objednávky na společnosti AZ Znojemia p. Rakušanovi
na Svatomartinské slavnosti 2009 v rozsahu cca do 100 vojáků
+ uspořádání scény s dobýváním zámku.

- Úpravu polní cesty Nad Sklepy do původní trasy s tím, že současně
bude vypracován geometrický plán na oddělení části zahrad - viz.
schválení zastupitelstvem.

- Účast na dražbě majetku p. J. Zapletala (Nám. Míru 12, Zlín) nacházejícího
se na k.ú. Bzence. Jedná se o pozemky a stavbu na ul. Mlýnská.

Rada městRada městRada městRada městRada města postupua postupua postupua postupua postupuje do zastupitje do zastupitje do zastupitje do zastupitje do zastupitelstvelstvelstvelstvelstva:a:a:a:a:
- Žádost pí. Mlčkové o zařazení do ÚP a vyjmutí z orné půdy

pozemek parc.č. 5048/2 v k.ú. Bzenec.
- Žádosti společnosti ELEKTROKOMPLEX ŠMÝD, s.r.o.

a p.O. Kuchaře na odkup části pozemku parc.č. 1946/6 v k.ú.
Bzenec - areál zámeckého parku.

Rada městRada městRada městRada městRada města ukládá:a ukládá:a ukládá:a ukládá:a ukládá:
MgrMgrMgrMgrMgr. A. A. A. A. Adamcodamcodamcodamcodamcovi:vi:vi:vi:vi:
- Zabezpečit věcné dary pro družební návštěvu do Egelnu v hodnotě

cca 3.000,-Kč.
SprSprSprSprSprávě majeávě majeávě majeávě majeávě majetktktktktku:u:u:u:u:
- Zabezpečit uzavření krytu CO na Starém hradě.
SMB:SMB:SMB:SMB:SMB:
- Vyměnit patku u dopravní značky v ul. Nádražní (u domu

p. Vratislavského).
USNESENÍ Z 1USNESENÍ Z 1USNESENÍ Z 1USNESENÍ Z 1USNESENÍ Z 16. ZASEDÁNÍ ZAS6. ZASEDÁNÍ ZAS6. ZASEDÁNÍ ZAS6. ZASEDÁNÍ ZAS6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTTTTTVVVVVAAAAA
MĚSMĚSMĚSMĚSMĚSTTTTTA BZENCE KA BZENCE KA BZENCE KA BZENCE KA BZENCE KONONONONONANÉHO DNE 25. 3. 2009ANÉHO DNE 25. 3. 2009ANÉHO DNE 25. 3. 2009ANÉHO DNE 25. 3. 2009ANÉHO DNE 25. 3. 2009

ZastupitZastupitZastupitZastupitZastupitelstvelstvelstvelstvelstvo město město město město města vzalo na vědomí:a vzalo na vědomí:a vzalo na vědomí:a vzalo na vědomí:a vzalo na vědomí:
- Kontrolu plnění usnesení zastupitelstva č.15.
- Informace o činnosti rady od začátku roku do 24. 3. 2009

InforInforInforInforInformace smace smace smace smace stttttarararararosososososttttty měsy měsy měsy měsy městtttta o:a o:a o:a o:a o:
- přijetí delegace: Barmské rodiny a zástupců státu;
- dohodě o spolupráci s Policií ČR;
- zadání studie návrhu osázení parku na Horním náměstí - poté se

bude moci město rozhodnout, zda dá vypracovat samotný projekt;
- vypsání konkurzu na ředitele ZŠ a MŠ Bzenec;
- připravované návštěvě v družebním městě Egeln.
- Zprávu Kontrolního výboru o činnosti za I.Q roku.
ZastupitZastupitZastupitZastupitZastupitelstvelstvelstvelstvelstvo město město město město města scha scha scha scha schvvvvválilo:álilo:álilo:álilo:álilo:
- Upřesnění zadání změny č.5 ÚPM Bzence.
- Rozpočtové opatření č.2/2009.
- Podpis dohody o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města

Hodonín na provoz městské knihovny.
- Smlouvu o bezúplatném převodu nemovitostí (č.ÚZSVM/BHO/

1571/2008-BHOM/373) mezi Českou republikou, která daruje
touto smlouvou pozemky parc.č.:1449/4 a 1454/4 v k.ú.Bzenec
(ostatní komunikace v ul.Rumunská) městu Bzenec.

- Uzavření smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti - pozemku
parc.č. 4598 v k.ú.Bzenec (ul. U Bzinku) mezi Jihomoravským
krajem, který daruje tento pozemek městu Bzenec.

- Směny části pozemků parc.č.: 4945/12, 4946/1, 4946/3, 4946/4, 4949/
5 a 4949/7 v majetku města za část pozemku parc.č.4945/2 ve
vlastnictví MWG, s.r.o. (všechny pozemky se nachází v k.ú.Bzenec).
Náklady spojené se směnou pozemků hradí v plné výši město Bzenec.

- Směnu části pozemků parc.č.4909/4 (případně za část par.č.2443) v majetku
města za pozemek parc.č.4908/27 (vše v k.ú.Bzenec) od bratrů Dedkových.
Náklady spojené se směnou pozemků hradí v plné výši město Bzenec.

- Prodej části pozemku parc.č. 418/1 v k.ú. Bzenec (dle GP č.2138-
8/2009) pro spol. Vinný dům spol. s r.o. (Bzenec, Na Falaříkách
5/1040) a to včetně porostů. Cena je stanovena na 200,-Kč/m2 +
úhrada nákladů spojených s převodem nemovitosti. V případě
potřeby přeložky sítí, které jsou umístěny na těchto pozemcích je
povinen tyto náklady uhradit kupující.

- Prodej části pozemku parc.č. 418/1 v k.ú. Bzenec (Dle GP č. 2133-
15/2008 vyhotovený pí.Jitkou Kupkovou. Podle něj se prodává část
nově označená 418/56 v k.ú.Bzenec o výměře 213m2). pro p.Michala
Pochylého (Bzenec 445). Cena je stanovena na 100,-Kč/m2 + úhrada
nákladů spojených s převodem nemovitosti. Na pozemku se nachází
inženýrské sítě, které musí nabyvatel bezúplatně strpět.

- Prodej části pozemků parc.č. 5081/3 a 546/20 v k.ú. Bzenec pro manž.
Lukšíkovy (Bzenec 1351). (Je vyhotoven geom. plán č. GP 2097-323/
2008 Geodetou Kyjov, spol. s r.o. Podle něj se prodává pozemek nově
označen parc.č. 546/226 v k.ú. Bzenec o výměře 213m2). Cena je stanovena
na 150,-Kč/m2 + úhrada nákladů spojených s převodem nemovitosti.

OdkOdkOdkOdkOdkoupení pozoupení pozoupení pozoupení pozoupení pozemků:emků:emků:emků:emků:
- pozemek p.č. 5197/40, trvalý travní porost, výměra 1603 m2;
- pozemek p.č. 5199/406, orná půda, výměra 1279 m2;
- pozemek p.č. 5256/24, orná půda, výměra 1825 m2;
- pozemek p.č. 5248/21, orná půda, o výměře 4400 m2;
- pozemek p.č. 5250/5, trvalý travní porost, o výměře 185 m2.
- Kupní cena je 12,-Kč/m2, město Bzenec zaplatí daň z převodu

nemovitosti, správní poplatky a náklady spojené s vypracováním
znaleckého posudku. Pozemky budou následně začleněny do lesní
plochy a požádáno o dotaci na jejich zalesnění.

- Přijetí daru - nemovitosti - části pozemku parc.č.: 4945/2
v k.ú.Bzenec od MWG, s.r.o. (IČ:49448676). Pozemek bude sloužit
pro umístění místní komunikace v této lokalitě.  Náklady spojené
s převodem pozemku hradí v plné výši město Bzenec.

- Prodej pozemku parc.č. 2676/20 v k.ú.Bzenec za cenu 280 tis.Kč manželům
Koukalovým (Bzenec 264). Podmínkou je akceptace podmínek pro
umístění stavby a její podobu. Dále pak podmínek o úhradě státního
příspěvku, pokud nezkolaudují RD ve stanoveném termínu.

ZastupitZastupitZastupitZastupitZastupitelstvelstvelstvelstvelstvo město město město město města nescha nescha nescha nescha neschvvvvvalualualualualuje:je:je:je:je:
- Odprodej pozemku parc.č. 4068/41 v k.ú. Bzenec žadateli p. P. Ulrichovi

(Praha 1, Betlémská 10) - město hodlá lokalitu scelit ve vazbě na ÚPM.
- Návrh Ing. B. Holmana - šlechtitelství a semenářství okurek na

změnu Územního plánu města Bzence.
ZastupitZastupitZastupitZastupitZastupitelstvelstvelstvelstvelstvo město město město město města ra ra ra ra reeeeevvvvvokokokokokuuuuuje:je:je:je:je:
- Bod ze stati schvaluje z usnesení zastupitelstva č. 14 konaného dne

16. 12. 2008 znějící: Výsledek nabídkového řízení na prodávané stavební
místo v ul. Nad Sklepy parc. č. 2676/20 v k.ú. Bzenec v ceně 275 tis.
Kč. Jedinou nabídku dal p. Jiří Zálešák, Kozojídky č.p.16.



55555

MIKRMIKRMIKRMIKRMIKROREGION BZENEOREGION BZENEOREGION BZENEOREGION BZENEOREGION BZENECKCKCKCKCKO REALIZUJE PRO REALIZUJE PRO REALIZUJE PRO REALIZUJE PRO REALIZUJE PROOOOOJEKJEKJEKJEKJEKTTTTT

REKREKREKREKREKONSONSONSONSONSTRTRTRTRTRUKUKUKUKUKCE KCE KCE KCE KCE KOSOSOSOSOSTELŮ VE BZENCI A V STELŮ VE BZENCI A V STELŮ VE BZENCI A V STELŮ VE BZENCI A V STELŮ VE BZENCI A V SYRYRYRYRYROOOOOVÍNĚVÍNĚVÍNĚVÍNĚVÍNĚ
PODPOŘENÝ GRANTEM Z ISLANDUPODPOŘENÝ GRANTEM Z ISLANDUPODPOŘENÝ GRANTEM Z ISLANDUPODPOŘENÝ GRANTEM Z ISLANDUPODPOŘENÝ GRANTEM Z ISLANDU, LICHTENŠTEJNSKA A NORSKA PR, LICHTENŠTEJNSKA A NORSKA PR, LICHTENŠTEJNSKA A NORSKA PR, LICHTENŠTEJNSKA A NORSKA PR, LICHTENŠTEJNSKA A NORSKA PROSOSOSOSOSTŘEDNICTTŘEDNICTTŘEDNICTTŘEDNICTTŘEDNICTVÍM FINVÍM FINVÍM FINVÍM FINVÍM FINANČNÍHOANČNÍHOANČNÍHOANČNÍHOANČNÍHO

MEMEMEMEMECHANISMU EHPCHANISMU EHPCHANISMU EHPCHANISMU EHPCHANISMU EHP.....

V říjnu 2006 byla podána žádost o grant z Finančních mechanismů EHP/Norsko na projekt
„Rekonstrukce kostelů ve Bzenci a v Syrovíně“. ŽadatŽadatŽadatŽadatŽadatelem o grelem o grelem o grelem o grelem o grant je Mikrant je Mikrant je Mikrant je Mikrant je Mikrorororororegion Bzegion Bzegion Bzegion Bzegion Bzeneckeneckeneckeneckeneckooooo
a para para para para partneřtneřtneřtneřtneři pri pri pri pri prooooojektu jsou Měsjektu jsou Měsjektu jsou Měsjektu jsou Měsjektu jsou Městtttto Bzo Bzo Bzo Bzo Bzenec, Římsenec, Římsenec, Římsenec, Římsenec, Římskkkkkokokokokokatatatatatolická folická folická folická folická farararararnosnosnosnosnost Bzt Bzt Bzt Bzt Bzenec a Římsenec a Římsenec a Římsenec a Římsenec a Římskkkkkokokokokokatatatatatolickáolickáolickáolickáolická
fffffarararararnosnosnosnosnost Syrt Syrt Syrt Syrt Syrooooovín.vín.vín.vín.vín.
PrPrPrPrProoooojekt se sjekt se sjekt se sjekt se sjekt se skládá zkládá zkládá zkládá zkládá ze tře tře tře tře tří čásí čásí čásí čásí částí:tí:tí:tí:tí:
- oprava krovu a střešního pláště kostela Sv. Jana Křtitele ve Bzenci,
- rekonstrukce elektroinstalace kostela Sv. Jana Křtitele ve Bzenci,
- oprava střechy kostela Obrácení sv. Pavla v Syrovíně
Projekt odpovídá prioritě 1 - UchoUchoUchoUchoUchovvvvvávávávávávání eání eání eání eání evrvrvrvrvropsopsopsopsopského kkého kkého kkého kkého kulturulturulturulturulturního dědictvíního dědictvíního dědictvíního dědictvíního dědictví a konkrétně zaměření
priority 1.4 - ObnoObnoObnoObnoObnovvvvva hisa hisa hisa hisa histttttorického a korického a korického a korického a korického a kulturulturulturulturulturního dědictví v rního dědictví v rního dědictví v rního dědictví v rního dědictví v regionechegionechegionechegionechegionech.
Dopisem Kanceláře finančních mechanismů (Grant Offer Letter) ze dne 3. 10. 2008 bylo oznámeno
národním kontaktním místem (Ministerstvo financí ČR, centrum pro zahraniční pomoc)
rrrrrozhodnutí Vozhodnutí Vozhodnutí Vozhodnutí Vozhodnutí Výborýborýborýborýboru fu fu fu fu finančních mechanismů zinančních mechanismů zinančních mechanismů zinančních mechanismů zinančních mechanismů ze dne 2. 1e dne 2. 1e dne 2. 1e dne 2. 1e dne 2. 10. 2008 o udělení gr0. 2008 o udělení gr0. 2008 o udělení gr0. 2008 o udělení gr0. 2008 o udělení grantu vantu vantu vantu vantu ve výšie výšie výšie výšie výši
30303030301 781 781 781 781 787 EUR 7 EUR 7 EUR 7 EUR 7 EUR (max. 85 % oprávněných výdajů) na námi předložený projekt „Rekonstrukce
kostelů ve Bzenci a v Syrovíně“. Celkové oprávněné výdaje projektu jsou 355 044 EUR s plánovanou
dobou realizace 15 měsíců.
VVVVVýběrýběrýběrýběrýběrooooovvvvvé řé řé řé řé řízízízízízeníeníeníeníení na projekt zajistila společnost RRRRRTTTTTS, a.s. BrS, a.s. BrS, a.s. BrS, a.s. BrS, a.s. Brnonononono. Nejvhodnější nabídkou byla
nabídka společnosti DvDvDvDvDvořořořořořan IZan IZan IZan IZan IZOLMONT BzOLMONT BzOLMONT BzOLMONT BzOLMONT Bzenec s.renec s.renec s.renec s.renec s.r.o., kt.o., kt.o., kt.o., kt.o., kterererererou se tou se tou se tou se tou se tak sak sak sak sak stttttala dodaala dodaala dodaala dodaala dodavvvvvatatatatatelem prelem prelem prelem prelem prooooojektujektujektujektujektu.
PrPrPrPrProoooojektjektjektjektjektantantantantantem dokem dokem dokem dokem dokumentumentumentumentumentaceaceaceaceace na opravy v kostele Sv. Jana Křtitele ve Bzenci je společnost OK POK POK POK POK PYRYRYRYRYRUS, s.rUS, s.rUS, s.rUS, s.rUS, s.r.o. a Pr.o. a Pr.o. a Pr.o. a Pr.o. a Prooooojektjektjektjektjekty elektry elektry elektry elektry elektro, měřo, měřo, měřo, měřo, měřeníeníeníeníení
a ra ra ra ra regulace Ing. Antegulace Ing. Antegulace Ing. Antegulace Ing. Antegulace Ing. Antonín Těthalonín Těthalonín Těthalonín Těthalonín Těthal,  v kostele Obrácení sv. Pavla v Syrovíně prprprprprooooojekční kjekční kjekční kjekční kjekční kancelář NEF z Vancelář NEF z Vancelář NEF z Vancelář NEF z Vancelář NEF z Veselí nad Moreselí nad Moreselí nad Moreselí nad Moreselí nad Moraaaaavvvvvououououou.
SpolufSpolufSpolufSpolufSpolufinancoinancoinancoinancoinancovvvvvání prání prání prání prání prooooojektujektujektujektujektu „Rekonstrukce kostelů ve Bzenci a v Syrovíně“ zajišťuje:

MĚSMĚSMĚSMĚSMĚSTTTTTO BZENEO BZENEO BZENEO BZENEO BZENECCCCC, ŘÍMSK, ŘÍMSK, ŘÍMSK, ŘÍMSK, ŘÍMSKOKAOKAOKAOKAOKATTTTTOLICKÁ FOLICKÁ FOLICKÁ FOLICKÁ FOLICKÁ FARNOSARNOSARNOSARNOSARNOST BZENET BZENET BZENET BZENET BZENEC A ŘÍMSKC A ŘÍMSKC A ŘÍMSKC A ŘÍMSKC A ŘÍMSKOKAOKAOKAOKAOKATTTTTOLICKÁ FOLICKÁ FOLICKÁ FOLICKÁ FOLICKÁ FARNOSARNOSARNOSARNOSARNOST ST ST ST ST SYRYRYRYRYROOOOOVÍNVÍNVÍNVÍNVÍN

PPPPPodpořodpořodpořodpořodpořeno greno greno greno greno grantantantantantem z Islandu, Lichtem z Islandu, Lichtem z Islandu, Lichtem z Islandu, Lichtem z Islandu, Lichtenšenšenšenšenšttttteeeeejnsjnsjnsjnsjnskkkkka a Na a Na a Na a Na a Norororororssssskkkkka pra pra pra pra prososososostřtřtřtřtřednictvím Finančního mechanismu EHPednictvím Finančního mechanismu EHPednictvím Finančního mechanismu EHPednictvím Finančního mechanismu EHPednictvím Finančního mechanismu EHP

Ing. Anna MikešoIng. Anna MikešoIng. Anna MikešoIng. Anna MikešoIng. Anna Mikešovvvvvááááá
prprprprprooooojektjektjektjektjektooooový manažvý manažvý manažvý manažvý manažer Mikrer Mikrer Mikrer Mikrer Mikrorororororegionu Bzegionu Bzegionu Bzegionu Bzegionu Bzeneckeneckeneckeneckeneckooooo

OBOBOBOBOBOR SPRÁVY MAOR SPRÁVY MAOR SPRÁVY MAOR SPRÁVY MAOR SPRÁVY MAJETKU MĚSJETKU MĚSJETKU MĚSJETKU MĚSJETKU MĚSTTTTTA INFA INFA INFA INFA INFORMUJEORMUJEORMUJEORMUJEORMUJE

Rada města Bzenec pro zkvalitnění hospodaření s bytovým fondem přijala „Pravidla pro přijímání žádosti o přidělení  nájemního bytu
v majetku města Bzence“. Pravidla byla zpracována na základě zhodnocení dosavadních zkušeností v postupech přijímání žádostí o přidělení
bytu a pronajímání bytů. Případné dotazy či vysvětlení je možné adresovat na odbor správy majetku města, elektronická pošta
sprava.majetku@bzenec.cz, popř. tel. 518 306 429, 518 306 430.

PRAPRAPRAPRAPRAVIDLA PRVIDLA PRVIDLA PRVIDLA PRVIDLA PRO PŘIJÍMÁNÍ ŽÁDOSO PŘIJÍMÁNÍ ŽÁDOSO PŘIJÍMÁNÍ ŽÁDOSO PŘIJÍMÁNÍ ŽÁDOSO PŘIJÍMÁNÍ ŽÁDOSTI O PŘIDĚLENÍ  NÁJEMNÍHO BTI O PŘIDĚLENÍ  NÁJEMNÍHO BTI O PŘIDĚLENÍ  NÁJEMNÍHO BTI O PŘIDĚLENÍ  NÁJEMNÍHO BTI O PŘIDĚLENÍ  NÁJEMNÍHO BYYYYYTU V MATU V MATU V MATU V MATU V MAJETKU MĚSJETKU MĚSJETKU MĚSJETKU MĚSJETKU MĚSTTTTTA BZENCEA BZENCEA BZENCEA BZENCEA BZENCE

Pronájem bytů v majetku města je  realizován v souladu se zák. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů. Je vyhrazenou
kompetenci rady města Bzence. Byty jsou přidělovány na základě posouzení přijatých žádostí o přidělení bytu zejména s ohledem na
naléhavost bytové potřeby, složitost životní situace a dalších uvedených okolností v žádosti.
Žádosti o přidělení bytu jsou evidovány v hromadné korespondenci úřadu a samostatně vedeny na odboru správy majetku. Předávány jsou
pak na nejbližší schůzi rady města Bzence, která rozhoduje o:
- zařazení žádosti do evidence žadatelů o byty;
- přidělení uvolněných bytů žadatelům.
Žádosti je nutno adresovat na: Město Bzenec, rada města, Nám.Svobody 73, 696 81 Bzenec (žádost je možno také osobně předat na
podatelně, která je na uvedené adrese nebo doručit v elektronické podobě na email: podatelna@bzenec.cz). Nedílnou součástí žádosti  je
i formulář „Příloha žádosti o byt“, který obsahuje souhlas s pravidly pro přidělování bytů. Formulář je k dispozici:
- na odboru správy majetku;
- u informátora úřadu;
- na internetové stránce www.bzenec.cz (rubrika správa majetku).
ŽadatŽadatŽadatŽadatŽadatel o přel o přel o přel o přel o přidělení bidělení bidělení bidělení bidělení bytu  bude zařytu  bude zařytu  bude zařytu  bude zařytu  bude zařazazazazazen do seznamu žadaten do seznamu žadaten do seznamu žadaten do seznamu žadaten do seznamu žadatelů pokelů pokelů pokelů pokelů pokud:ud:ud:ud:ud:

1. nemá neuhrazenou pohledávku na nájemném a energiích souvisejících s bydlením, případně závazek vůči městu Bzenec dle
Vnitřní směrnice města Bzence o postupu při vymáhání neuhrazených pohledávek města"pohledávek;

2. se žadatelem nebylo vedeno oprávněné řízení pro narušování soužití v domě, nebo mu nebyla soudně zrušena nájemní smlouva
pro její porušení.

3. v případě odůvodněného odmítnutí dříve nabídnutého bytu;
4. souhlasí se složení kauce ve výši trojnásobku částky měsíčního nájemného a služeb spojených s užíváním bytu na zvláštní účet při

případném sjednání smlouvy o nájmu.



66666

OBOBOBOBOBOR SPRÁVY MAOR SPRÁVY MAOR SPRÁVY MAOR SPRÁVY MAOR SPRÁVY MAJETKU MĚSJETKU MĚSJETKU MĚSJETKU MĚSJETKU MĚSTTTTTA INFA INFA INFA INFA INFORMUJEORMUJEORMUJEORMUJEORMUJE

PPPPPodání žádosti nezakládá prodání žádosti nezakládá prodání žádosti nezakládá prodání žádosti nezakládá prodání žádosti nezakládá právávávávávo na zařo na zařo na zařo na zařo na zařazazazazazení žádosti do seznamu žadatení žádosti do seznamu žadatení žádosti do seznamu žadatení žádosti do seznamu žadatení žádosti do seznamu žadatelů o přelů o přelů o přelů o přelů o přidělení bidělení bidělení bidělení bidělení bytuytuytuytuytu

PPPPPoznámkyoznámkyoznámkyoznámkyoznámky:::::

- Žadatelem se rozumí všichni členové domácnosti uvedení v žádosti o byt .
- Žádost se vede v aktivní evidenci po dobu jednoho roku od jejího. Poté bude automaticky vyřazena z evidence,

pokud ji žadatel neobnoví. Obnovením žádosti se rozumí písemné sdělení o trvání žádosti o přidělení bytu. To může
být doplněno o aktuální životní situaci žadatele, změny oproti dříve uvedeným údajům v žádosti. Doručení obnovy
žádosti se řídí stejnými pravidly jak shora uvedeno.

- Součástí rozhodnutí o přidělení bytu je stanovení výše nájemného.

Stanovení výše nájemného při přidělení bytu se řídí těmito pravidly:Stanovení výše nájemného při přidělení bytu se řídí těmito pravidly:Stanovení výše nájemného při přidělení bytu se řídí těmito pravidly:Stanovení výše nájemného při přidělení bytu se řídí těmito pravidly:Stanovení výše nájemného při přidělení bytu se řídí těmito pravidly:

Bytový  důmBytový  důmBytový  důmBytový  důmBytový  dům Druh nájmu současnýDruh nájmu současnýDruh nájmu současnýDruh nájmu současnýDruh nájmu současný Způsoby úpravy nájmuZpůsoby úpravy nájmuZpůsoby úpravy nájmuZpůsoby úpravy nájmuZpůsoby úpravy nájmu 2)2)2)2)2)
DPS 54 Smluvní Dle roční inflace 1)
DPS 78 regulované Dle zák.107/2006 Sb
85 Regulované Dle zák.107/2006 Sb
325 Regulované Dle zák.107/2006 Sb
326 Regulované Dle zák.107/2006 Sb
332 Regulované Dle zák.107/2006 Sb
808 Regulované Dle zák.107/2006 Sb
1102 Regulované Dle zák.107/2006 Sb
1476 Smluvní Dle roční inflace
1477 Smluvní Dle roční inflace
1478 Smluvní Dle roční inflace
1453 Smluvní Dle roční inflace
1454 Smluvní Dle roční inflace
Rodinné domky Smluvní Dle roční inflace
Ubytovna 1493 Smluvní Dle roční inflace
¨
1) Roční inflace dle rozhodnutí Českého statistického úřadu
2) Zák. 107/2006 Sb- zákon o jednostranném zvyšování regulovaných nájmů do r. 2010(resp. 2013)
V případě přidělení zrekonstruovaného bytu, kde bylo před rekonstrukcí nájemné regulované, je stanoveno nájemné
smluvní. Jeho výši stanovuje rada města Bzence.

V případě rozhodnutí rady o přidělení bytu vybranému žadateli oznámí tuto nabídku bytu odbor správy
majetku žadateli, včetně termínu, do kterého je nutné, aby se žadatel vyjádřil, zda tuto nabídku přijímá, nebo ji odmítá
z jakýchkoliv důvodů. Tato lhůta se stanovuje na 14 dní po doručení oznámení. V případě, že vyrozuměný žadatel
neoznámí své rozhodnutí, bude to považováno za odmítnutí nabídky. V případě odmítnutí bez vážných důvodů bude
tento žadatel vyřazen ze seznamu žadatelů. Vážnost uvedených důvodů je na posouzení rady města Bzence.

PPPPPodmínky nájmu:odmínky nájmu:odmínky nájmu:odmínky nájmu:odmínky nájmu:

1. Nájem - bytu na dobu určitou - 2 roky  (s možností prodloužení)
- ubytovna na dobu určitou - 1 rok    (s možností prodloužení)

2. Výše nájmu dle rozlohy bytu
3. Složení kauce při podpisu smlouvy o nájmu- ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně úhrad za služby
spojené s nájmem.
4. V případě nájmu bytu na Domě s pečovatelskou službou nájem na dobu neurčitou a bez nutnosti složit kauci.
(do smlouvy o nájmu je uvedena doložka o schopnosti nájemce se o sebe postarat)
5. V případě podpisu smlouvy o nájmu bytu a jeho převzetí je nájemce včetně spoluuživatelů bytu povinen nahlásit na
této adrese svůj trvalý pobyt.
6. V případě ubytovny je stanovena jednoměsíční výpověď
Pronajímání bytů v majetku města se řídí ustanoveními Zák. 40/1964 -Občanského zákoníku ve znění pozdějších
předpisů (s výjimkou ubytovny).

PPPPPaaaaavel Čevel Čevel Čevel Čevel Čejkjkjkjkjka-sa-sa-sa-sa-startartartartarosososososta města města města města městatatatata



77777

VÍTVÍTVÍTVÍTVÍTÁME TÁME TÁME TÁME TÁME TYYYYYTTTTTO MALÉ BZENEO MALÉ BZENEO MALÉ BZENEO MALÉ BZENEO MALÉ BZENECKÉCKÉCKÉCKÉCKÉ
OBČÁNKYOBČÁNKYOBČÁNKYOBČÁNKYOBČÁNKY
BezchleboBezchleboBezchleboBezchleboBezchlebovvvvvou Zuzanuou Zuzanuou Zuzanuou Zuzanuou Zuzanu
HeHeHeHeHejbala Matějejbala Matějejbala Matějejbala Matějejbala Matěje
ChChChChChvvvvvátátátátátala Tala Tala Tala Tala Tomášeomášeomášeomášeomáše
JagošoJagošoJagošoJagošoJagošovvvvvou Aou Aou Aou Aou Agátugátugátugátugátu
KKKKKozákozákozákozákozákooooovvvvvou Nikou Nikou Nikou Nikou Nikoluoluoluoluolu
KKKKKozumozumozumozumozumplíkplíkplíkplíkplíkooooovvvvvou Helenuou Helenuou Helenuou Helenuou Helenu
KKKKKusákusákusákusákusákooooovvvvvou Alžbětuou Alžbětuou Alžbětuou Alžbětuou Alžbětu
LoLoLoLoLovvvvveckeckeckeckeckou Leontýnuou Leontýnuou Leontýnuou Leontýnuou Leontýnu
PichlerPichlerPichlerPichlerPichlera Aa Aa Aa Aa Adamadamadamadamadama
PPPPPomomomomomykykykykykaloaloaloaloalovvvvvou Zuzanuou Zuzanuou Zuzanuou Zuzanuou Zuzanu
ŠeŠeŠeŠeŠevčíkvčíkvčíkvčíkvčíka Michalaa Michalaa Michalaa Michalaa Michala
VVVVVrrrrránoánoánoánoánovvvvvou Elizabeou Elizabeou Elizabeou Elizabeou Elizabeththththth

UZAUZAUZAUZAUZAVŘENÉ SŇAVŘENÉ SŇAVŘENÉ SŇAVŘENÉ SŇAVŘENÉ SŇATKYTKYTKYTKYTKY

PPPPPeeeeetřtřtřtřtřík Pík Pík Pík Pík Paaaaavvvvvel, Říkel, Říkel, Říkel, Říkel, Říkooooovice 6vice 6vice 6vice 6vice 677777
a Va Va Va Va Valentalentalentalentalentooooovvvvvá Ká Ká Ká Ká Katatatatateřeřeřeřeřina, Vina, Vina, Vina, Vina, Veselseselseselseselseselská 1ká 1ká 1ká 1ká 1222227777711111, Bz, Bz, Bz, Bz, Bzenecenecenecenecenec

LLLLLukukukukukeš Reš Reš Reš Reš Romanomanomanomanoman
a Mikloa Mikloa Mikloa Mikloa Miklovvvvvá Stá Stá Stá Stá Stanislaanislaanislaanislaanislavvvvva, Žádoa, Žádoa, Žádoa, Žádoa, Žádovice 83vice 83vice 83vice 83vice 83

FFFFFabík Marabík Marabík Marabík Marabík Marekekekekek, Bezr, Bezr, Bezr, Bezr, Bezručučučučučooooovvvvva 28, Na 28, Na 28, Na 28, Na 28, Nooooový Jičínvý Jičínvý Jičínvý Jičínvý Jičín
a  Balaša  Balaša  Balaša  Balaša  Balaštíktíktíktíktíkooooovvvvvá Lenká Lenká Lenká Lenká Lenka, Za sa, Za sa, Za sa, Za sa, Za stttttadionem 1adionem 1adionem 1adionem 1adionem 11111145/245/245/245/245/24,4,4,4,4,

KKKKKyyyyyjojojojojovvvvv

NNNNNeeeeevřvřvřvřvřivý Radekivý Radekivý Radekivý Radekivý Radek, V, V, V, V, Vrrrrracoacoacoacoacovvvvvssssská 786ká 786ká 786ká 786ká 786
a Va Va Va Va Valkalkalkalkalkooooovvvvvá Lá Lá Lá Lá Lucie, Rucie, Rucie, Rucie, Rucie, Rumunsumunsumunsumunsumunská 1ká 1ká 1ká 1ká 11111185, Bz85, Bz85, Bz85, Bz85, Bzenecenecenecenecenec

TTTTTomala Maromala Maromala Maromala Maromala Martin, Ptin, Ptin, Ptin, Ptin, Pod Lipkod Lipkod Lipkod Lipkod Lipkami 326,ami 326,ami 326,ami 326,ami 326,
UH. HrUH. HrUH. HrUH. HrUH. Hradišadišadišadišadištětětětětě

a Holubíka Holubíka Holubíka Holubíka Holubíkooooovvvvvá Jana, Tá Jana, Tá Jana, Tá Jana, Tá Jana, Tvvvvvarararararooooožná Lhožná Lhožná Lhožná Lhožná Lhottttta 48a 48a 48a 48a 48

LOUČÍME SE S OBČANYLOUČÍME SE S OBČANYLOUČÍME SE S OBČANYLOUČÍME SE S OBČANYLOUČÍME SE S OBČANY,,,,,
KKKKKTEŘÍ OPUSTEŘÍ OPUSTEŘÍ OPUSTEŘÍ OPUSTEŘÍ OPUSTILI NTILI NTILI NTILI NTILI NAŠEAŠEAŠEAŠEAŠE

ŘADŘADŘADŘADŘADYYYYY�����
BilíčkBilíčkBilíčkBilíčkBilíčkooooovvvvvá Fá Fá Fá Fá Frrrrrantišantišantišantišantiškkkkka, Hora, Hora, Hora, Hora, Horní nám. 5ní nám. 5ní nám. 5ní nám. 5ní nám. 544444 66 le66 le66 le66 le66 lettttt

HirHirHirHirHirkkkkkooooovvvvvá Vá Vá Vá Vá Věrěrěrěrěra, Zahra, Zahra, Zahra, Zahra, Zahradní 1adní 1adní 1adní 1adní 1111111111188888 56 le56 le56 le56 le56 lettttt

KKKKKubíčubíčubíčubíčubíček Jiřek Jiřek Jiřek Jiřek Jiří, Horí, Horí, Horí, Horí, Horní nám, 7ní nám, 7ní nám, 7ní nám, 7ní nám, 74444411111 666667 le7 le7 le7 le7 lettttt

OndrOndrOndrOndrOndrůšek Mirůšek Mirůšek Mirůšek Mirůšek Miroslaoslaoslaoslaoslavvvvv, P, P, P, P, Pod vinohrod vinohrod vinohrod vinohrod vinohrady 1ady 1ady 1ady 1ady 1222221111155555 70 le70 le70 le70 le70 lettttt

SobkSobkSobkSobkSobkooooovvvvvá Anasá Anasá Anasá Anasá Anastázie, Bzinstázie, Bzinstázie, Bzinstázie, Bzinstázie, Bzinská 250ká 250ká 250ká 250ká 250 78 le78 le78 le78 le78 lettttt

Šišák Ignác, NádrŠišák Ignác, NádrŠišák Ignác, NádrŠišák Ignác, NádrŠišák Ignác, Nádražní 1ažní 1ažní 1ažní 1ažní 1111113333333333 93 le93 le93 le93 le93 lettttt

ŠušlíkŠušlíkŠušlíkŠušlíkŠušlíkooooovvvvvá Marie, Ná Marie, Ná Marie, Ná Marie, Ná Marie, Na ša ša ša ša špitálce 1pitálce 1pitálce 1pitálce 1pitálce 12222222222 888887 le7 le7 le7 le7 lettttt

TTTTTaťaťaťaťaťákákákákákooooovvvvvá Marie, Vá Marie, Vá Marie, Vá Marie, Vá Marie, Vrrrrracoacoacoacoacovvvvvssssská 5ká 5ká 5ká 5ká 54444477777 90 le90 le90 le90 le90 lettttt

SPOLESPOLESPOLESPOLESPOLEČENSKÁ KRČENSKÁ KRČENSKÁ KRČENSKÁ KRČENSKÁ KRONIKAONIKAONIKAONIKAONIKA

BLAHOPŘEJEME VŠEM, KBLAHOPŘEJEME VŠEM, KBLAHOPŘEJEME VŠEM, KBLAHOPŘEJEME VŠEM, KBLAHOPŘEJEME VŠEM, KTEŘÍ NYNÍTEŘÍ NYNÍTEŘÍ NYNÍTEŘÍ NYNÍTEŘÍ NYNÍ
OSLAOSLAOSLAOSLAOSLAVUJÍ SVUJÍ SVUJÍ SVUJÍ SVUJÍ SVÉ NVÉ NVÉ NVÉ NVÉ NARARARARAROOOOOZENINYZENINYZENINYZENINYZENINY

MatMatMatMatMatochoochoochoochoochovvvvvá Marie, Prá Marie, Prá Marie, Prá Marie, Prá Marie, Průmůmůmůmůmyyyyyslosloslosloslovvvvvá 430á 430á 430á 430á 430 80 le80 le80 le80 le80 lettttt

ObdrObdrObdrObdrObdržálkžálkžálkžálkžálkooooovvvvvá Marie, Pá Marie, Pá Marie, Pá Marie, Pá Marie, Pod vinohrod vinohrod vinohrod vinohrod vinohrady 1ady 1ady 1ady 1ady 1111117979797979 80 le80 le80 le80 le80 lettttt

PrPrPrPrProkokokokokeš Ignác, Peš Ignác, Peš Ignác, Peš Ignác, Peš Ignác, P.O.O.O.O.O. Hviezdosla. Hviezdosla. Hviezdosla. Hviezdosla. Hviezdoslavvvvva 56a 56a 56a 56a 5611111 80 le80 le80 le80 le80 lettttt

SoSoSoSoSovvvvvooooovvvvvá Vá Vá Vá Vá Věrěrěrěrěra, Olšoa, Olšoa, Olšoa, Olšoa, Olšovvvvvssssská 3ká 3ká 3ká 3ká 37979797979 80le80le80le80le80lettttt

JurJurJurJurJurečkečkečkečkečkooooovvvvvá Fá Fá Fá Fá Frrrrrantišantišantišantišantiškkkkka, nám. Sa, nám. Sa, nám. Sa, nám. Sa, nám. Svvvvvobody 78obody 78obody 78obody 78obody 78 85 le85 le85 le85 le85 lettttt

KKKKKučučučučučerererererooooovvvvvá Marie, Vá Marie, Vá Marie, Vá Marie, Vá Marie, Veselseselseselseselseselská 580ká 580ká 580ká 580ká 580 85 le85 le85 le85 le85 lettttt

RRRRRolníkolníkolníkolníkolníkooooovvvvvá Libuše, nám. Sá Libuše, nám. Sá Libuše, nám. Sá Libuše, nám. Sá Libuše, nám. Svvvvvobody 78obody 78obody 78obody 78obody 78 85 le85 le85 le85 le85 lettttt

SommerSommerSommerSommerSommerooooovvvvvá Jitká Jitká Jitká Jitká Jitka, Ra, Ra, Ra, Ra, Reeeeevvvvvoluční 8oluční 8oluční 8oluční 8oluční 81111199999 85 le85 le85 le85 le85 lettttt

Šlahůnek AntŠlahůnek AntŠlahůnek AntŠlahůnek AntŠlahůnek Antonín, Ponín, Ponín, Ponín, Ponín, Palackého 1alackého 1alackého 1alackého 1alackého 1111115959595959 85 le85 le85 le85 le85 lettttt

PrPrPrPrProcházkocházkocházkocházkocházka Josef, Spora Josef, Spora Josef, Spora Josef, Spora Josef, Sportttttooooovní 6vní 6vní 6vní 6vní 67373737373 90 le90 le90 le90 le90 lettttt

HaHaHaHaHavlík Josef, Vvlík Josef, Vvlík Josef, Vvlík Josef, Vvlík Josef, Vrrrrracoacoacoacoacovvvvvssssská 3ká 3ká 3ká 3ká 34444411111 95 le95 le95 le95 le95 lettttt

BZENEBZENEBZENEBZENEBZENECKÉ KRCKÉ KRCKÉ KRCKÉ KRCKÉ KROOOOOJOJOJOJOJOVVVVVANÉ VINOBRANÍANÉ VINOBRANÍANÉ VINOBRANÍANÉ VINOBRANÍANÉ VINOBRANÍ

18. 9. - 20. 9. 2009
Pátek 19. 9. od 17.00 hod. Náměstí Svobody

střelba z děl a hmoždířů
carusoshow žáků ZŠ Bzenec
Memento mori skupina historického šermu
Bzenecké hudební skupiny

Sobota 19. 9. od 9.30 hod. Náměstí Svobody
mažoretky ZŠ Bzenec s hosty z Veselí nad Moravou
vystoupení žáků ZUŠ Bzenec
loutkové divadlo Srdíčko z Jičína
ženský a mužský pěvecký sbor z Vacenovic
dechový orchestr ZUŠ Kyjov

od 14.00 hod. Náměstí Svobody
krojovaný průvod za účasti zúčastněných souborů
vystoupení souborů na pódiu
Marijánek
Bzenecké Drmolice
CM Pavla Růžičky
Slovácký soubor Kyjov
Tetky Kyjov
Žerotín Strážnice
Kašava Zlín
Taneční soubor - Taneční konzervatoře Bratislava
Koncert  DH ZUŠ Kyjov

                  17.30 hod. vinotéka ve Sklepení pod Sokolovnou

V rámci Bzeneckého krojovaného vinobraní se uskuteční 5. ročník
Bzeneckého výtvarného podzimu na bzeneckém zámku.
V neděli 20. 5. v loutkovém divadle zámku v 10.00 hod. vystoupí
LD Srdíčko
v 15.00. hod. se hraje pohádku LD Kašpárek

MĚSMĚSMĚSMĚSMĚSTTTTTSKÁ KNIHOSKÁ KNIHOSKÁ KNIHOSKÁ KNIHOSKÁ KNIHOVNVNVNVNVNA - OA - OA - OA - OA - OZNÁMENÍZNÁMENÍZNÁMENÍZNÁMENÍZNÁMENÍ

Městská knihovna oznamuje svým čtenářům, že půjčovní doba
o prázdninách, tj, v měsících červenci a srpnu bude následující:

Pondělí 8 - 12 14 - 17
Čtvrtek 8 - 12 14 - 18



88888

LOUTKLOUTKLOUTKLOUTKLOUTKOOOOOVÉ DIVVÉ DIVVÉ DIVVÉ DIVVÉ DIVADLADLADLADLADLO KAŠPO KAŠPO KAŠPO KAŠPO KAŠPÁREKÁREKÁREKÁREKÁREK

Oznamuje svým příznivcům a divákům, že
budeme v divadélku na zámku hrát při
příležitosti Bzenecké pouti a Bzeneckého
krojovaného vinobraní, takže dochází ve
3. čtvrtletí k posunu harmonogramu. Časy
začátku představení jsou zachovány tedy
v 15.00 a v 16.00 hodin.

PrPrPrPrProgrogrogrogrogram pram pram pram pram pro 3. čtvro 3. čtvro 3. čtvro 3. čtvro 3. čtvrtletletletletletí rtí rtí rtí rtí rokokokokoku 2009 jeu 2009 jeu 2009 jeu 2009 jeu 2009 je
následunásledunásledunásledunásledující:jící:jící:jící:jící:
Červenec - divadelní prázdniny - nehraje se

111116. 8. 2009 Čer6. 8. 2009 Čer6. 8. 2009 Čer6. 8. 2009 Čer6. 8. 2009 Čert a Káča (prt a Káča (prt a Káča (prt a Káča (prt a Káča (premiéremiéremiéremiéremiéra)a)a)a)a)
20. 9. 2009 Dr20. 9. 2009 Dr20. 9. 2009 Dr20. 9. 2009 Dr20. 9. 2009 Dračí kačí kačí kačí kačí komedie (promedie (promedie (promedie (promedie (premiéremiéremiéremiéremiéra)a)a)a)a)

Změna programu vyhrazena.

FINFINFINFINFINANČNÍ PORADNANČNÍ PORADNANČNÍ PORADNANČNÍ PORADNANČNÍ PORADNAAAAA

SVSVSVSVSVAZU DŮCHODCŮ INFAZU DŮCHODCŮ INFAZU DŮCHODCŮ INFAZU DŮCHODCŮ INFAZU DŮCHODCŮ INFORMUJEORMUJEORMUJEORMUJEORMUJE
PrPrPrPrPro dro dro dro dro držitžitžitžitžitele prele prele prele prele průkůkůkůkůkazů ZTP a ZTPazů ZTP a ZTPazů ZTP a ZTPazů ZTP a ZTPazů ZTP a ZTP-P sjednáv-P sjednáv-P sjednáv-P sjednáv-P sjednáváme sleáme sleáme sleáme sleáme slevyvyvyvyvy:::::

- na pojištění domácnosti
- na pojištění nemovitosti
- na pojištění zákonné a havarijní u osobních automobilů
- na pojištění za škodu způsobenou zaměstnavateli
PrPrPrPrPro osto osto osto osto ostatní klientatní klientatní klientatní klientatní klienty fy fy fy fy finanční porinanční porinanční porinanční porinanční poradnadnadnadnadny sjednávy sjednávy sjednávy sjednávy sjednáváme sleáme sleáme sleáme sleáme slevyvyvyvyvy:::::

- na elektrickou energii (roční vyúčtování 4 - 6 %)
- na benzín a naftu v síti vybraných čerpacích stanic (50hal/ litr)
- na služby vybraného mobilního operátora (slevy 30 - 40 %)
- na pojištění domácnosti  a nemovitosti (slevy 10-20 %)
- na zákonné s havarijní pojištění osobních aut (10-20 %)
- na dodávku plynu (od měsíce ledna 2008)
V přV přV přV přV případě zájmu vípadě zájmu vípadě zájmu vípadě zájmu vípadě zájmu vezmětezmětezmětezmětezměte s sebou:e s sebou:e s sebou:e s sebou:e s sebou:

- občanský průkaz, průkaz ZTP, ZTP-P
- vyúčtovací fakturu za elektrickou energii
- fakturu Vašeho mobilního operátora
- pojistné smlouvy na domácnost, nemovitost
- smlouvy zákonného a havarijního pojištění osobních automobilů
- smlouvy penzijního, úrazového a životního pojištění

InforInforInforInforInformace:mace:mace:mace:mace: kancelář Svazu důchodců, Hodonín, Scota Viatora 26
                   Tel. 518 321 861 nebo 724 734 716
KKKKKontontontontontaktní mísaktní mísaktní mísaktní mísaktní místtttto:o:o:o:o: Městský kulturní klub, nám. Míru 57, Vracov
ÚřÚřÚřÚřÚřední den:ední den:ední den:ední den:ední den: každá středa 9 - 11 hod.

MYMYMYMYMYSLIVESLIVESLIVESLIVESLIVECKÉ SDRCKÉ SDRCKÉ SDRCKÉ SDRCKÉ SDRUŽENÍUŽENÍUŽENÍUŽENÍUŽENÍ

ZHODNOCENÍ ČINNOSZHODNOCENÍ ČINNOSZHODNOCENÍ ČINNOSZHODNOCENÍ ČINNOSZHODNOCENÍ ČINNOSTI MYTI MYTI MYTI MYTI MYSLIVESLIVESLIVESLIVESLIVECKÉHOCKÉHOCKÉHOCKÉHOCKÉHO
SDRSDRSDRSDRSDRUŽENÍ DOUBRAUŽENÍ DOUBRAUŽENÍ DOUBRAUŽENÍ DOUBRAUŽENÍ DOUBRAVVVVVA BZENEA BZENEA BZENEA BZENEA BZENEC V UPLC V UPLC V UPLC V UPLC V UPLYNULÉMYNULÉMYNULÉMYNULÉMYNULÉM

RRRRROCEOCEOCEOCEOCE

Minulý rok je u našeho sdružení možné po všech stránkách hodnotit
jako úspěšný:

- hospodářský výsledek byl kladný a skončil přebytkem, který bude
použit pro hospodaření v roce 2009

- výroční členská schůze přijala jednoho nového člena, tím počet
členů MS dosáhl 27

- došlo ke snížení škod zvěří na polních plodinách a především ve
vinohradech. Zásadní byly dva důvody:

- 1. včasným odlovem se podařilo snížit v problémových lokalitách
stavy zvěře, především srnčí.

- 2. dostatečné množství kvalitního krmiva zvěře plně zasytilo, ta
potom nevyhledávala náhradní zdroje potravy a škody nevznikají
a nebo jsou jen přiměřené.

OCENĚNÍ ZA ZÁSLOCENĚNÍ ZA ZÁSLOCENĚNÍ ZA ZÁSLOCENĚNÍ ZA ZÁSLOCENĚNÍ ZA ZÁSLUHYUHYUHYUHYUHY

Dne 7. května byly u příležitosti státního svátku a Dne osvobození
od fašismu uděleny medaile a plakety Hasičského záchranného
sboru České republiky. Ministr vnitra Ivan Langer a generální ředitel
Hasičského záchranného sboru České republiky generálmajor Ing.
Miroslav Štěpán předali celkem 46 ocenění.
Čestnou medailí Hasičského záchranného sboru České republiky
byl oceněn i starosta Okresního sdružení hasičů Čech, Moravy
a Slezska a starosta Sboru dobrovolných hasičů ve Bzenci pan Miroslav
Kuchař, který úroveň dobrovolné požární ochrany zvýšil především
dlouholetou a systematickou prací s dětmi. Za jeho působení ve
funkci, díky jeho příkladné spolupráci s obecními úřady, bylo
zrekonstruováno nebo nově postaveno v okrese Hodonín 18
hasičských zbrojnic.

PlkPlkPlkPlkPlk. Ing. V. Ing. V. Ing. V. Ing. V. Ing. Václaáclaáclaáclaáclav Špérv Špérv Špérv Špérv Špéraaaaa
řřřřředitediteditediteditel HZS JMK úzel HZS JMK úzel HZS JMK úzel HZS JMK úzel HZS JMK územní odbor Hodonínemní odbor Hodonínemní odbor Hodonínemní odbor Hodonínemní odbor Hodonín

MYMYMYMYMYSLIVESLIVESLIVESLIVESLIVECKÉ SDRCKÉ SDRCKÉ SDRCKÉ SDRCKÉ SDRUŽENÍUŽENÍUŽENÍUŽENÍUŽENÍ

- krmivo zvěři předkládáme téměř celoročně. Od června 2008 do
února 2009 bylo získáno a postupně rozvezeno následující
množství krmiva:

- 35 tun jablečných výlisků
- 10 tun cuketové řepy
- 5 tun kukuřičné siláže
- 7 tun speciální obohacené granulované směsi pro spárkatou zvěř
- 1 tuna vojtěškového sena
- 38 tun jádra a pozadků, především kukuřice, pšenice a ovsa

Celkem bylo použito 96 tun krmiva.
K tomu je třeba připočítat políčka, která ve vlastní režii
obhospodařujeme. Plodiny nesklízíme a necháváme zvěři volně ke
konzumaci. Celkem se jedná o pět políček o celkové výměře cca
1,8 ha. Na rok 2009 je po dohodách s místními zemědělci a vlastníky
pozemků připraveno k obdělávání více jak 10 ha pozemků.
- podařilo se nám nakoupit a hlavně aplikovat antiparazitální

přípravky pro srnčí zvěř. Toto léčivo přispívá ke zlepšení
zdravotního stavu, zvěř je v lepší kondici, dosahuje větší hmotnosti
a také kvalita trofejí (parůžků) je lepší.

- za  úspěch lze považovat také množství ulovené zvěře za minulý
rok. Bylo uloveno

- 78 kusů srnčího, 26 divočáků, 110 zajíců, 105 bažantů a 31 lišek.

Na závěr bych chtěl čtenáře seznámit s největším problémem volně
žijících zvířat v krajině. Tím je nekontrolování pobíhání domácích
miláčků - koček a především psů. Každoročně je zaznamenáno více
jak deset případů srnek usmrcených psy. Často se stává, že menší
plemena psů zvíře naženou někam k plotu, koušou a trhají, ale
neumějí ho usmrtit. Takto napadené zvíře nakonec ve velkých
bolestech umírá a může to trvat několik hodin, ale i dnů.
Proto Vás prosím o maximální dohled nad svými pejsky
a přimlouvám se za častější používání vodítek.

Ing. IvIng. IvIng. IvIng. IvIng. Ivan Čeran Čeran Čeran Čeran Černýnýnýnýný
HosHosHosHosHospodář MS DOUBRApodář MS DOUBRApodář MS DOUBRApodář MS DOUBRApodář MS DOUBRAVVVVVA BzA BzA BzA BzA Bzenecenecenecenecenec



99999

SÁZENÍ SSÁZENÍ SSÁZENÍ SSÁZENÍ SSÁZENÍ STRTRTRTRTROMKŮOMKŮOMKŮOMKŮOMKŮ

Dne 4. dubna 2009 se dospělí hasiči spolu s mladými hasiči vypravili
do lesa na výpomoc sázení stromků. Správce lesa nám vysvětlil, co
a jak se dělá. A my se s vervou pustili do práce. Ve 12.30 hodin jsme
hlásili panu Ivanu Černému, že máme v zemi 4000 ks borovic, což
se mu nezdálo, že bychom je s omladinou vysadili.
Mladí hasiči si našli chvilku i na napsání odkazu pro příští generace.
Pod jednu ze zasazených borovic zakopali v plastové láhvi dopis
s receptem na patenty.

KlárKlárKlárKlárKlára Otépka Otépka Otépka Otépka Otépkooooovvvvvá, vedoucí mládeá, vedoucí mládeá, vedoucí mládeá, vedoucí mládeá, vedoucí mládežžžžžeeeee

MŠE NMŠE NMŠE NMŠE NMŠE NA STA STA STA STA STARÉM HRADĚARÉM HRADĚARÉM HRADĚARÉM HRADĚARÉM HRADĚ

4. květen má v katolickém kalendáři svátek sv. Florián, patron hasičů
a jeden z patronů našeho města. Druhým je sv. Šebestián. Proto již
po řadu let se stává, že na Starém hradě, kde stávala kaple zasvěcená
těmto světcům, se koná mše svatá. Tak tomu bylo i letos. V pátek
8. května dopoledne v 9.00 hod. se sešla velká skupina občanů
Bzence, Těmic a Domanína spolu s našimi hasiči na této mši.
Celebroval ji náš pan farář Mgr. Peter Majda. Mše byla obětována
za oběti světové války.

MirMirMirMirMiroslaoslaoslaoslaoslav Kv Kv Kv Kv Kuchařuchařuchařuchařuchař
ssssstartartartartarosososososta sboruta sboruta sboruta sboruta sboru

ZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKOLOLOLOLOLYYYYY

POJĎTE S NÁMI ZA ŠELMAMIPOJĎTE S NÁMI ZA ŠELMAMIPOJĎTE S NÁMI ZA ŠELMAMIPOJĎTE S NÁMI ZA ŠELMAMIPOJĎTE S NÁMI ZA ŠELMAMI
Dne 23. května ZOO Hodonín pořádalo akci Pojďte s námi za šelmami.
(kampaň EAZA - Zachraňme evropské šelmy). Jako i minulý rok se této akce zúčastnily děti 4.A a 5.B třídy ZŠ Bzenec a svým pěveckým
vystoupením v Medvědím sboru s písničkami o zvířátkách a prodejem výrobků přispěly k bohatému programu ZOO Hodonín. Návštěvníci
mohli shlédnout i výstavu básní školáků ze soutěže O nejlepší básničku pro evropskou šelmičku, kde získal 1. místo žák 5.B třídy Jan Tranžík.

Děti v ZOO Hodonín. Foto: Archív školy.Děti v ZOO Hodonín. Foto: Archív školy.Děti v ZOO Hodonín. Foto: Archív školy.Děti v ZOO Hodonín. Foto: Archív školy.Děti v ZOO Hodonín. Foto: Archív školy.

SOUTĚŽ V AEROBIKUSOUTĚŽ V AEROBIKUSOUTĚŽ V AEROBIKUSOUTĚŽ V AEROBIKUSOUTĚŽ V AEROBIKU
V sobotu 16. května 2009 se v tělocvičně ZŠ Bzenec uskutečnil již 6. ročník soutěže v aerobiku.
Dívky soutěžily ve třech kategoriích /1.kategorie do 7 let, 2. kategorie 8 - 11 let, 3. kategorie 12 - 15 let. Cvičitelkou byla pro všechny kategorie
Vendula Šmídová.
Soutěž zahájily mažoretky ZŠ Bzenec skladbou Adria. Součástí programu byla vystoupení skupin aerobiku ZŠ Bzenec Kanikuly, Žabky
a Merry Christmas.
Soutěžící dívky se na chvíli také staly modelkami a předvedly sportovní modely p.Jitky Andrýskové na módní přehlídce. Diváci mohli zvolit
svým hlasováním v každé kategorii miss sympatie.
Dívky za výborné výkony získaly díky sponzorům krásné ceny.



1010101010

ZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKOLOLOLOLOLYYYYY

VÝSLEDKY SOUTĚŽE:VÝSLEDKY SOUTĚŽE:VÝSLEDKY SOUTĚŽE:VÝSLEDKY SOUTĚŽE:VÝSLEDKY SOUTĚŽE:

11111.KA.KA.KA.KA.KATEGORIETEGORIETEGORIETEGORIETEGORIE

1. Alice Jakšová 2. Sára Tomiová
3. Aneta Jemelíková 4. Kamila Podrásá
5. Natálie Doležalová 6. Kamila Matůšová
Miss sympatieMiss sympatieMiss sympatieMiss sympatieMiss sympatie Michal Kosíř

Nejmladší účastnice soutěže.Nejmladší účastnice soutěže.Nejmladší účastnice soutěže.Nejmladší účastnice soutěže.Nejmladší účastnice soutěže.
Foto: Archív školyFoto: Archív školyFoto: Archív školyFoto: Archív školyFoto: Archív školy

2.KA2.KA2.KA2.KA2.KATEGORIETEGORIETEGORIETEGORIETEGORIE

1. Tereza Filípková 2. Andrea Suchánková
3. Aneta Nejedlíková 4. Lenka Hartmanová
5. Aneta Kazíková 6. Tereza Spazierová
7. Veronika Březíková 8. Andrea Kučková
9. Kateřina Pejšová 10. Sabina Fraňová
Miss sympatieMiss sympatieMiss sympatieMiss sympatieMiss sympatie Lenka Hartmanová

Oceněná děvčata v prostřední kategorii.Oceněná děvčata v prostřední kategorii.Oceněná děvčata v prostřední kategorii.Oceněná děvčata v prostřední kategorii.Oceněná děvčata v prostřední kategorii.
Foto: Archív školyFoto: Archív školyFoto: Archív školyFoto: Archív školyFoto: Archív školy



1111111111

ZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKOLOLOLOLOLYYYYY

3.KA3.KA3.KA3.KA3.KATEGORIETEGORIETEGORIETEGORIETEGORIE

1. Veronika Šonová 2. Zuzana Matůšová
3. Klára Kazíková 4. Martina Řezníčková
5. Veronika Orlická 6. Pavla Tuhá
Miss sympatieMiss sympatieMiss sympatieMiss sympatieMiss sympatie Zuzana Matůšová

Vítězky v nejstarší kategorii.Vítězky v nejstarší kategorii.Vítězky v nejstarší kategorii.Vítězky v nejstarší kategorii.Vítězky v nejstarší kategorii.
Foto: Archív školyFoto: Archív školyFoto: Archív školyFoto: Archív školyFoto: Archív školy

Sponzoři soutěže:Sponzoři soutěže:Sponzoři soutěže:Sponzoři soutěže:Sponzoři soutěže:
RM TRANS R.Maléř, J.Horňák RESTAURACE Krystal, p.Táňa Lagová, MG CENTRUM M.Goliáš, WIKY, p.P.Trlida,
Ing.J.Wolfgruberová, květinářství Lístek, Služby zahradnické Michal, květinářství Dagmar Třísková, Grifel s.r.o., SCANIA,
SÁDRO INTERIÉR P.Šmach.

Děkujeme sponzorům a všem, kteří se podíleli na přípravě této sportovní akce.
PPPPPaedDraedDraedDraedDraedDr. M. K. M. K. M. K. M. K. M. Kosířosířosířosířosířooooovvvvvááááá

Děvčata po úspěšném vystoupení.Děvčata po úspěšném vystoupení.Děvčata po úspěšném vystoupení.Děvčata po úspěšném vystoupení.Děvčata po úspěšném vystoupení.
Foto: Archív školyFoto: Archív školyFoto: Archív školyFoto: Archív školyFoto: Archív školy



1212121212

ZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKOLOLOLOLOLYYYYY

SVSVSVSVSVÁÁÁÁÁTEK MATEK MATEK MATEK MATEK MATEK ANEB JTEK ANEB JTEK ANEB JTEK ANEB JTEK ANEB JAK TAK TAK TAK TAK TO VIDĚLO VIDĚLO VIDĚLO VIDĚLO VIDĚLY DĚTI, KY DĚTI, KY DĚTI, KY DĚTI, KY DĚTI, KTERÉ PRTERÉ PRTERÉ PRTERÉ PRTERÉ PROGRAMOGRAMOGRAMOGRAMOGRAM
NNNNNAAAAACVIČILCVIČILCVIČILCVIČILCVIČILYYYYY

5. května se konal ve bzeneckém kulturním domě Den matek. Měli jsme zaplněný celý sál diváky a velmi se jim líbil program Tyndy ryndy
za Bzencem, který zatančil Marijánek I (1. - 2. třída) a Marijánek II (3. - 5. třída). Taky se jim líbily Drmolice a Drmoličky, které zazpívaly
nádherné písničky. Dále také Mažoretky, kterých bylo celkem kolem 80. Na závěrečnou skladbu Mamma Mia, kdy tančily všechny Mažoretky
dohromady, jsme se málem nevlezly na jeviště. Za celý program jsme všichni sklidili velký potlesk.
To všechno zorganizovaly paní učitelka Jurečková, paní učitelka Klimková, paní učitelka Kosířová a pan učitel Jurečka. Všichni jim za to moc
děkujeme, že si s námi dali tolik práce a nacvičili tyto krásné sestavy.

Johana Novotná, 4.BJohana Novotná, 4.BJohana Novotná, 4.BJohana Novotná, 4.BJohana Novotná, 4.B

Dne 5. 5. 2009 se na Kulturním domě ve Bzenci uskutečnil  Den matek. V programu vystoupily Marijánek I a II se skladbou s názvem Tyndy
ryndy za Bzencem, Drmolice a Drmoličky, sólisté pěveckého sboru a  Mažoretky. Jako sólisté pěveckého sboru vystoupili: Michaela
Uherková, Vojtěch Hartman, Andrea Andrýsková, Simona Niklová, Jiří Rolník, Pavla Tuhá a Zdenka Kuřinová. Všechny Mažoretky pomáhaly
sólistům při zpěvu. Potom vystoupily Mažoretky I na skladbu Šly panenky silnicí a na druhou skladbu Sluníčko. Dále pak Mažoretky II na
skladbu Adria a New York, Mažoretky III na skladbu Čtyři páry bílejch koní a Mažoretky IV na skladbu Tenkej led. Nakonec vystoupily
všechny mažoretky na skladbu Mamma Mia.
Celý program uváděla paní učitelka Jurečková. Poděkování patřilo všem paním učitelkám, které se podílely na vystoupení. Všichni byli
s vystoupením spokojeni. Hlavně rodiče. Vystoupení se účastnila spousta lidí ze Bzence i širokého okolí. Vystoupení začalo v 1700 a skončilo
přibližně v 1830.
Sólisté Marijánku I byli Aneta Jemelíková, Vojtěch Hartman, Alice Jakšová a Filip Jakša. V Marijánku II Sabina Fraňová, Marek Fiala, Lucie
Slabá, Martin Juras, Martin Čech a Adam Houšť. V Drmoličkách vystoupily Pavla Tuhá, Rebeka Visingerová, Andrea Andrýsková, Zdena
Kuřinová a Klára Kazíková. Všem se vystoupení líbilo.

Michaela Nevřivá, 4.BMichaela Nevřivá, 4.BMichaela Nevřivá, 4.BMichaela Nevřivá, 4.BMichaela Nevřivá, 4.B

Je úterý 5. května a všechny maminky,
babičky, tetičky a kamarádi míří ke
kulturnímu domu, kde na ně čekají děti
v barevných krojích a nedočkavé mažoretky.
Seřazeni za oponou jsme netrpělivě čekali,
abychom mohli ukázat všem, co nás naše
paní učitelky naučily.
Nejprve přišly na řadu 7 - 8 leté děti
z Marijánku I.  I když se to vlastně teprve
učí, šlo jim to velmi dobře. Po jejich
vystoupení už bylo vše na nás. Pustili jsme
se do tanečních kroků s radostí a chutí.
Nejlépe se nám vydařily Bánovce, tam jsme
poprvé mohli ukázat zvedačky, které jsme
pilně nacvičovali. Jako zástupci zpěváků se
představili Drmolice, Drmoličky a sólisté
pěveckého sboru. Potom začala druhá část
programu, kde se postupně představovaly
mažoretky ZŠ Bzenec od těch nejmenších
až po ty největší, které už jsou skoro jako
profesionálky. Všechny se poté společně
představily při skladbě Mamma Mia. A to

bylo správné završení odpoledního
vystoupení ke Svátku matek.
Poděkování patří všem paním učitelkám,
které nás na již tradiční vystoupení pečlivě
připravily.

Anna Škodíková, 4.BAnna Škodíková, 4.BAnna Škodíková, 4.BAnna Škodíková, 4.BAnna Škodíková, 4.B

Letos, tak jako každý rok, se uskutečnila akce
Svátek matek, na které vystupovaly děti
z naší školy.
Ze všech nejdříve na pódiu vystoupil
krojovaný Marijánek I s programem Tyndy
ryndy za Bzencem, poté vystupovaly děti
ze souboru Marijánek II.
Následovaly Drmoličky, tedy žákyně 5. až
9. třídy. Vzápětí zaplnily pódium ženy ze
souboru Drmolice. Po krásném vystoupení
v krojích nastoupili vítězové ze soutěže
Školní slavík. Po zpěvácích se nám představily
Mažoretky I (žákyně 1. a 2. třídy). Po
„růžovém“ vystoupení připochodovaly
Mažoretky II v modrých kostýmech na

TTTTTyryryryryrkysokysokysokysokysové mažorvé mažorvé mažorvé mažorvé mažoreeeeetkytkytkytkytky

Malé mažoretkyMalé mažoretkyMalé mažoretkyMalé mažoretkyMalé mažoretky



1313131313

ZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKOLOLOLOLOLYYYYY

Starší mažoretkyStarší mažoretkyStarší mažoretkyStarší mažoretkyStarší mažoretky

Střípky z vystoupení k Svátku matekStřípky z vystoupení k Svátku matekStřípky z vystoupení k Svátku matekStřípky z vystoupení k Svátku matekStřípky z vystoupení k Svátku matek
Foto: Archív školyFoto: Archív školyFoto: Archív školyFoto: Archív školyFoto: Archív školy

skladbu Adria. Po krásném vystoupení se opět předvedly Mažoretky I, tentokráte však v modrých kostýmech. A poté zase Mažoretky II
v kytičkovaných kostýmech. Po Mažoretkách I a II si nastoupily starší žákyně, tedy Mažoretky III a IV.
Vyvrcholením večera bylo společné závěrečné vystoupení všech mažoretek  na skladbu Mamma Mia. Skvělé publikum účinkující obdarovalo
bouřlivým potleskem.
Za celé vystoupení můžeme poděkovat paním učitelkám J. Jurečkové, M. Klimkové a M. Kosířové.

Anežka Kuncová, 4.BAnežka Kuncová, 4.BAnežka Kuncová, 4.BAnežka Kuncová, 4.BAnežka Kuncová, 4.B

Nejstarší mažoretkyNejstarší mažoretkyNejstarší mažoretkyNejstarší mažoretkyNejstarší mažoretky

Prostřední mažoretkyProstřední mažoretkyProstřední mažoretkyProstřední mažoretkyProstřední mažoretky

VYBÍJENÁVYBÍJENÁVYBÍJENÁVYBÍJENÁVYBÍJENÁ
Ve středu 20. 5. 2009 děvčata 4. a 5. tříd naší školy se ve sportovní hale v Brně, ulice Novoměstská, zúčastnily krajského finále Preventan Cup
ve vybíjené. Hrálo 7 vítězných družstev z jednotlivých okresů.
Velkým překvapením bylo, že jsme první dva zápasy vyhrály. A byly jsme smutné, že v semifinále jsme prohrály o jeden bod. Ale čtvrtý zápas
jsme zase vyhrály. Nová červená trička nám skvěle slušela. Skončily jsme na třetím místě a dostaly jsme bronzové medaile.
Byl to prostě skvělý den a aspoň jsme se projely vlakem.

Nikola Havlíková, 5.A , ZŠ BzenecNikola Havlíková, 5.A , ZŠ BzenecNikola Havlíková, 5.A , ZŠ BzenecNikola Havlíková, 5.A , ZŠ BzenecNikola Havlíková, 5.A , ZŠ Bzenec

Foto: Archív školyFoto: Archív školyFoto: Archív školyFoto: Archív školyFoto: Archív školyFoto: Archív školyFoto: Archív školyFoto: Archív školyFoto: Archív školyFoto: Archív školy



1414141414

ZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKOLOLOLOLOLYYYYY

ŠKŠKŠKŠKŠKOLNÍ SLAOLNÍ SLAOLNÍ SLAOLNÍ SLAOLNÍ SLAVÍK 2009VÍK 2009VÍK 2009VÍK 2009VÍK 2009
Dne 24. 4. 2009 se v tělocvičně ZŠ uskutečnila jako každoročně
pěvecká soutěž Školní slavík. Soutěžící byli rozděleni do čtyř kategorií
a soutěžili žáci ZŠ od 1. do 9. třídy. Žáci podávali vynikající výkony
a byli hodnoceni porotou a diváky. Nejlépe hodnocení soutěžící
vystoupí i v připravovaném pořadu ke Svátku matek. Oslava se
uskuteční dne 5.5.2009 od 17:00 hodin na kulturním domě.
Všichni zpěváci Vás také srdečně zvou na soutěž Carusoshow při
Bzeneckém krojovaném vinobraní dne 18. září 2009 v 18.00 hodin
na náměstí Svobody ve Bzenci.

Jakub Kozina, 9.AJakub Kozina, 9.AJakub Kozina, 9.AJakub Kozina, 9.AJakub Kozina, 9.A

Výsledková listinaVýsledková listinaVýsledková listinaVýsledková listinaVýsledková listina

Odborná porota Hodnocení publika
Kategorie A (1. - 3. ročník)Kategorie A (1. - 3. ročník)Kategorie A (1. - 3. ročník)Kategorie A (1. - 3. ročník)Kategorie A (1. - 3. ročník)

1. Michaela Uherková (2.A) 1. Vojtěch Hartman (1.B )
2. Kristýna Lukšíková (3.A) 2. Aneta Kazíková (3.B)
2. Aneta Kazíková (3.B)
3. Filip Jakša (1.B) 3. Alice Jakšová (1.B)
KKKKKatatatatategorie B (4. - 5. regorie B (4. - 5. regorie B (4. - 5. regorie B (4. - 5. regorie B (4. - 5. ročník)očník)očník)očník)očník)

1. Simona Niklová (4.A) 1. Andrea Andrýsková (5.B)
2. Sabina Fraňová (4.B) 2. Marek Fiala (4.B)
3. Andrea Andrýsková (5.B) 3. Simona Niklová (4.A)
KKKKKatatatatategorie C (6. - 7egorie C (6. - 7egorie C (6. - 7egorie C (6. - 7egorie C (6. - 7. r. r. r. r. ročník)očník)očník)očník)očník)

1. Pavla Tuhá (7.A) 1. Jiří Rolník (6.B)
2. Klára Kazíková (7.A) 2. Klára Kazíková (7.A)
3. Veronika Niklová (7.B) 3. Veronika Niklová (7.B)
3. Jiří Rolník (6.B)
KKKKKatatatatategorie D (8. - 9. regorie D (8. - 9. regorie D (8. - 9. regorie D (8. - 9. regorie D (8. - 9. ročník)očník)očník)očník)očník)

1. Zdena Kuřinová (8.B) 1. Barbora Navrátilová (8.B)
2. Barbora Navrátilová (8.B) 2. Zdena Kuřinová (8.B)
3. Jana Hynčicová (8.B) 3. Jana Hynčicová (8.B)
3. Eliška Filípková (8.B)

Oceňování nejlepších malých zpěváků.Oceňování nejlepších malých zpěváků.Oceňování nejlepších malých zpěváků.Oceňování nejlepších malých zpěváků.Oceňování nejlepších malých zpěváků.
FFFFFooooottttto: Aro: Aro: Aro: Aro: Archíchíchíchíchív šv šv šv šv škkkkkolyolyolyolyoly

V sobotu 13. června 2009 ve 20.00 hod. se v zámeckém parku ve
Bzenci uskuteční koncert skupiny EXARGEMA, ve které vystoupí
zakládatelé Argemy: Bobr, Borovička, Holomáč a bývalí členové
Hulata a Fojtík. Uslyšíte koncertní provedení legendárního pořadu
VELKÁ MORAVA a zazní největší hity z let 1982 - 1989.
Přijďte se pobavit a zavzpomínat na období před dvaceti lety.

POPOPOPOPOZVZVZVZVZVÁNKA NÁNKA NÁNKA NÁNKA NÁNKA NA KA KA KA KA KONCERONCERONCERONCERONCERTTTTT

MAMAMAMAMATEMATEMATEMATEMATEMATICKÝ KLTICKÝ KLTICKÝ KLTICKÝ KLTICKÝ KLOKAN 2009OKAN 2009OKAN 2009OKAN 2009OKAN 2009
Počátky této mezinárodní matematické soutěže, která vznikla přibližně
v roce 1980 a od roku 1991 se rozšířila do zemí Evropy, jsou spojeny
se jménem australského matematika Petera O'Hallorana. Jeho záměrem
nebylo vytvořit novou soutěž pro nejlepší, nejtalentovanější
matematiky (v České republice je takovou soutěží například
Matematická olympiáda), ale získávat pro matematiku „normální“
žáky. Chtěl jim poskytnout radost ze soutěžení při řešení netradičních
úloh a dopřát jim možnost porovnání vlastních schopností se stejně
starými kamarády ve třídě, škole, ale i v širším okresním, regionálním
či celostátním měřítku. Možná právě z tohoto důvodu si soutěž
získala v krátké době značnou oblibu u žáků i učitelů.
Soutěžící ze základních škol jsou podle věku rozděleni do 4 kategorií:
CvrCvrCvrCvrCvrčččččekekekekek (2. - 3. třída), KlokánekKlokánekKlokánekKlokánekKlokánek (4. - 5. třída), BenBenBenBenBenjamínjamínjamínjamínjamín (6. - 7. třída)
a KadetKadetKadetKadetKadet (8. - 9. třída). Soutěží se ve všech krajích naší republiky
v jednom termínu - letos to bylo 19. března.
V kategorii Cvrček řeší soutěžící 12 testových úloh a vybírají správnou
odpověď ze čtyř možností, ve všech ostatních kategoriích soutěžící
řeší 24 testových úloh, přičemž vybírá jednu z pěti nabízených
možností řešení. Úlohy jsou seřazeny ve třech skupinách podle
obtížnosti, za správnou odpověď získává soutěžící 3, 4 nebo 5 bodů,
za špatnou odpověď se mu jeden bod strhává. V kategorii Cvrček lze
dosáhnout 60 bodů, v ostatních kategoriích lze získat maximálně
120 bodů.
Nejlepší žáci z naší školy:
Kategorie Cvrček (2. - 3. třída)Kategorie Cvrček (2. - 3. třída)Kategorie Cvrček (2. - 3. třída)Kategorie Cvrček (2. - 3. třída)Kategorie Cvrček (2. - 3. třída)

1. Hudečková Ilona (3.B) 60 bodů
2. Gálová Kateřina (3.B) 54 bodů
3. Hobža Jakub (3.A) 47 bodů
4. Zálešák Filip (2.B) 46 bodů
5. Kozohorská Sabina (2.B) 44 bodů
Kategorie Klokánek (4. - 5. třída)Kategorie Klokánek (4. - 5. třída)Kategorie Klokánek (4. - 5. třída)Kategorie Klokánek (4. - 5. třída)Kategorie Klokánek (4. - 5. třída)

1. Orlická Veronika (5.B) 75 bodů
2. Visinger Tobiáš (4.A) 71 bodů
3. Tranžík Jan (5.B) 67 bodů
4. Falešníková Renáta (5.B) 62 bodů

Provazník Petr (5.B) 62 bodů
Tříska Lukáš (5.B) 62 bodů

KKKKKatatatatategorie Benegorie Benegorie Benegorie Benegorie Benjamín (6. - 7jamín (6. - 7jamín (6. - 7jamín (6. - 7jamín (6. - 7. tř. tř. tř. tř. třída)ída)ída)ída)ída)

1. Polák Lukáš (7.A) 60 bodů
2. Čechová Markéta (7.B) 59 bodů

SUPER TÝM HOLEK ZE BZENCESUPER TÝM HOLEK ZE BZENCESUPER TÝM HOLEK ZE BZENCESUPER TÝM HOLEK ZE BZENCESUPER TÝM HOLEK ZE BZENCE
JEL DO BRNA…JEL DO BRNA…JEL DO BRNA…JEL DO BRNA…JEL DO BRNA…

My, dívky ze Bzence jsme jely vlakem do Brna… s vybíjenou.
Byly jsme velice nervózní.V tělocvičně bylo málo místa jako
v Hodoníně. Myslely jsme, když nás dvakrát štěstí potkalo,
že potká nás i potřetí.Ale nějak jsme se zmýlily. První zápas
byl jasný, vyhrály jsme 11:5 s Vyškovem.Druhý jsme taky
vyhrály 15:5 se školou z Brna Novolíšenskou.Třetí jsme
prohrály o jeden bod - se ZŠ Oslavany. Holky byly docela
silné. Štěstí se k nám obrátilo zády. S oslavanskou školou
jsme hrály o 3. a 4. místo. Paní učitelka říkala, že 4. místo
máme určitě.Ale my, náš tým Bzenec, jsme se nedaly. Snažily
jsme se a podařilo se nám to.Vyhrály jsme o 2 body
s novolíšenskými podruhé.Vyhrály jsme 3.místo! 3.místo je
krásné…. Ale mohly jsme být i lepší. Nevadí 4.A/B to za rok
dohoní(doufám). Tak jsme dostaly bronzové medaile, diplom
a jely zase domů.

BBBBBřřřřřezíkezíkezíkezíkezíkooooovvvvvá Vá Vá Vá Vá Verererereronikonikonikonikonika 4.Aa 4.Aa 4.Aa 4.Aa 4.A



1515151515

SKŘIVSKŘIVSKŘIVSKŘIVSKŘIVÁNCI ZE SLÁNCI ZE SLÁNCI ZE SLÁNCI ZE SLÁNCI ZE SLOOOOOVVVVVÁCKAÁCKAÁCKAÁCKAÁCKA
HOHOHOHOHOVVVVVORANYORANYORANYORANYORANY

V Hovoranech se 25. března 2009 uskutečnil 35. ročník okresní pěvecké
soutěže základních škol. V místních kolech této soutěže zpívalo kolem
300 dětí a do Hovoran přijelo 39 nejlepších z nich.
Z naší školy se zúčastnili okresního kola tři žáci a jsme rádi, že se
v soutěži umístili na předních místech.
Zdenka Kuřinová (8.B) 1. místo v kategorii pop music pro 6. - 9. ročník
Klára Kazíková (7.A) 1. místo v kategorii lidová píseň pro 6. - 9. ročník
Filip Jakša (1.B) 3. místo v kategorii lidová píseň pro 1. - 2. ročník

PPPPPaedDraedDraedDraedDraedDr. P. P. P. P. Paaaaavel Jurvel Jurvel Jurvel Jurvel Jurečkečkečkečkečkaaaaa

KRAKKRAKKRAKKRAKKRAKONOŠOONOŠOONOŠOONOŠOONOŠOVVVVVA ZAHRADA ZAHRADA ZAHRADA ZAHRADA ZAHRADAAAAA
Dne 7.4 2009 si žáci ze ZŠ a  MŠ ve Bzenci připravili divadelní představení s názvem ,,Krakonošova zahrada“ pod dohledem p.uč. Uličné ,
p.uč. Lopraisové a p.uč.Janíkové. Žáci se na představení velmi připravovali. Pohádka vypráví o královské dceři Aničce, která se vydá hledat do
Krakonošovy zahrady svého tatínka krále Toníka, který byl zakletý za prozrazení cesty do zahrady. Mezitím v královském městě vyhlásila
královna, že dá půl království a ruku
princezny tomu, kdo zachrání princeznu
Aničku. Toho se ujaly dvě venkovské tetky
Bára a Klára, které vyslaly své muže najít
princeznu. Po cestě do zahrady  Kuba
a Matěj potkávají vandrovníka Ondru, který
se vydá s Kubou a Matějem hledat
princeznu. Potkávají taky vodníka Michala,
který jim ukáže cestu do Krakonošovy
zahrady.
V Krakonošově zahradě se Krakonoš
zamiloval do princezny Aničky, která ho
však odmítá.V pravou chvíli dorazí na
pomoc Kuba, Matěj a Ondra, kteří
vysvobodí princeznu z moci zlého
Krakonoše.Ondra se zamiloval do Aničky,
Anička do Ondry, Krakonoš si uvědomil,
že láska je silná věc a Vodníka Michala
přeměnil zpátky  do původní podoby-krále
Toníka.Na konci byli všichni šťastní,
královna měla krále ,Anička Ondru, Bára
Kubu a Klára Matěje.A jak to tak bývá:
zazvonil zvonec a pohádky je konec. Žáci
zahráli a na druhý den zasedli znovu do
školních lavic.

VVVVV. Kř. Kř. Kř. Kř. Křivivivivivánkánkánkánkánkooooovvvvvá, 8.Bá, 8.Bá, 8.Bá, 8.Bá, 8.B

KINDERIÁDKINDERIÁDKINDERIÁDKINDERIÁDKINDERIÁDA V BŘEA V BŘEA V BŘEA V BŘEA V BŘECLACLACLACLACLAVIVIVIVIVI
Dne 14. 4. 2009 se 8 žáků 2. až 5. tříd naší školy zúčastnilo dětských atletických
závodů v Břeclavi.
Děti soutěžily v běhu na 60m, hodu kriketovým míčkem a skoku dalekém.
Naše škola se umístila na 13.místě ze 31 škol Jihomoravského kraje.

Nejlepší výsledky:Nejlepší výsledky:Nejlepší výsledky:Nejlepší výsledky:Nejlepší výsledky:

běh na 60m
Radka Syrová 3.místo / 10.22/
Tereza Svitálková 4.místo / 10.28/
Jan Šmach 6.místo / 10.08/

Veronika Orlická 5.místo / 9.56/
Marian Gabriel 6.místo / 9.73/

Úspěšní atleti.Úspěšní atleti.Úspěšní atleti.Úspěšní atleti.Úspěšní atleti.
Foto: Archív školyFoto: Archív školyFoto: Archív školyFoto: Archív školyFoto: Archív školy

ZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKOLOLOLOLOLYYYYY

Ukázka z pohádky.Ukázka z pohádky.Ukázka z pohádky.Ukázka z pohádky.Ukázka z pohádky.
Foto: Z archívu školyFoto: Z archívu školyFoto: Z archívu školyFoto: Z archívu školyFoto: Z archívu školy

Nejlepší zpěváci.Nejlepší zpěváci.Nejlepší zpěváci.Nejlepší zpěváci.Nejlepší zpěváci.
Foto: Z archívu školyFoto: Z archívu školyFoto: Z archívu školyFoto: Z archívu školyFoto: Z archívu školy



1616161616

ZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKOLOLOLOLOLYYYYY

VERNISÁŽ VÝSVERNISÁŽ VÝSVERNISÁŽ VÝSVERNISÁŽ VÝSVERNISÁŽ VÝSTTTTTAAAAAVY OBRAZŮ V ZŠ A MŠ BZENEVY OBRAZŮ V ZŠ A MŠ BZENEVY OBRAZŮ V ZŠ A MŠ BZENEVY OBRAZŮ V ZŠ A MŠ BZENEVY OBRAZŮ V ZŠ A MŠ BZENECCCCC
Ve čtvrtek 21. května 2009  se ve 14 hodin v prostorách základní školy konalo slavnostní zahájení výstavy obrazů výtvarných prací žáků
Základní a mateřské školy ve Bzenci.
Kromě vyučujících základní školy, kteří se přípravě vernisáže podíleli, dětí a jejich rodičů, se této slavnostní akce zúčastnili také: starosta města
Bzence p. Pavel Čejka, ředitel ZŠ a MŠ Bzenec Mgr. Miloslav Janík, tajemník města Ing. Roman Ostrézí a  PaedDr. Milan Raška.
Úvodního slova se ujal pan ředitel Mgr. M. Janík, který ocenil práci všech, kteří se na výstavě podíleli. Následovalo vystoupení dívčího
folklorního souboru Drmoličky a pak již  přišlo na řadu samotné vyhlašování vítězů. Jeho moderátorkou byla paní učitelka Mgr. Jarmila
Jurečková, ceny a diplomy předávali dětem pan starosta P.Čejka a pan Dr. Raška.
Také pan starosta ve svém projevu ocenil tuto akci, která se již stala tradicí, rovněž Dr. Raška pochválil děti za to, jak umí být vnímavé ke světu
kolem nás a jakým způsobem se dokáží výtvarně vyjadřovat.
 Závěrečné slovo patřilo panu řediteli Mgr. M. Janíkovi, který pozval všechny přítomné na prohlídku dětských obrazů.

Žákyně 8.BŽákyně 8.BŽákyně 8.BŽákyně 8.BŽákyně 8.B

VÝTVÝTVÝTVÝTVÝTVVVVVARNÁ SOUTĚŽ „ARNÁ SOUTĚŽ „ARNÁ SOUTĚŽ „ARNÁ SOUTĚŽ „ARNÁ SOUTĚŽ „TO JSEM JÁ A …“TO JSEM JÁ A …“TO JSEM JÁ A …“TO JSEM JÁ A …“TO JSEM JÁ A …“
Výsledky:Výsledky:Výsledky:Výsledky:Výsledky:

I. Kategorie (MŠ)I. Kategorie (MŠ)I. Kategorie (MŠ)I. Kategorie (MŠ)I. Kategorie (MŠ)

1. místo Filip Holek
2. místo Adriana Lipárová

Vanesa Achilesová
3. místo Adam Ondrůšek

Filip Plaček
II. kategorie (1. - 2. třída)II. kategorie (1. - 2. třída)II. kategorie (1. - 2. třída)II. kategorie (1. - 2. třída)II. kategorie (1. - 2. třída)

1. místo Karolína Malačková (2.B)
2. místo Zdeněk Fornůsek (2.B)
3. místo Eliška Novotná (1.B)

Richard Chrena (2.B)
III. kategorie (3. - 4. třída)III. kategorie (3. - 4. třída)III. kategorie (3. - 4. třída)III. kategorie (3. - 4. třída)III. kategorie (3. - 4. třída)

1. místo Simona Niklová (4.A)

Lenka Řiháková (4.B)
2. místo Klára Janušková (4.B)

Lucie Slabá (4.B)
3. místo Andrea Kučková (4.A)

Aneta Kazíková (3.B)
Michal Luňák (3.B)

IVIVIVIVIV. k. k. k. k. katatatatategorie (5. - 6. třegorie (5. - 6. třegorie (5. - 6. třegorie (5. - 6. třegorie (5. - 6. třída)ída)ída)ída)ída)

1. místo Veronika Orlická (5.B)
2. místo Irena Bernátková (5.A)
3. místo Marek Němeček (5.B)
VVVVV. k. k. k. k. katatatatategorie (7egorie (7egorie (7egorie (7egorie (7. - 9. tř. - 9. tř. - 9. tř. - 9. tř. - 9. třída)ída)ída)ída)ída)

1. místo Simona Fialová (9.C)
2. místo Barbora Ostrézí (8.B)
3. místo Viktorie Klennerová (7.B)

Markéta Čechová (7.B)

VVVVVýkrýkrýkrýkrýkresy zesy zesy zesy zesy ze soutěže soutěže soutěže soutěže soutěže kre kre kre kre krásně zdobily šásně zdobily šásně zdobily šásně zdobily šásně zdobily škkkkkolu.olu.olu.olu.olu.
Foto: Z archívu školyFoto: Z archívu školyFoto: Z archívu školyFoto: Z archívu školyFoto: Z archívu školy



1717171717

NEPRANEPRANEPRANEPRANEPRAVIDELNĚ PRAVIDELNĚ PRAVIDELNĚ PRAVIDELNĚ PRAVIDELNĚ PRAVIDELNÝ CYKLVIDELNÝ CYKLVIDELNÝ CYKLVIDELNÝ CYKLVIDELNÝ CYKLUSUSUSUSUS

OSOBNOSTI V NÁZVECH BZENECKÝCH ULICOSOBNOSTI V NÁZVECH BZENECKÝCH ULICOSOBNOSTI V NÁZVECH BZENECKÝCH ULICOSOBNOSTI V NÁZVECH BZENECKÝCH ULICOSOBNOSTI V NÁZVECH BZENECKÝCH ULIC
JIŘÍ WOLKERJIŘÍ WOLKERJIŘÍ WOLKERJIŘÍ WOLKERJIŘÍ WOLKER
11111900 - 1900 - 1900 - 1900 - 1900 - 1929292929244444

Básník JiřBásník JiřBásník JiřBásník JiřBásník Jiří Wí Wí Wí Wí Wolkolkolkolkolker se narer se narer se narer se narer se narodil v Prodil v Prodil v Prodil v Prodil v Prososososostějotějotějotějotějově dne 29. 3. 1vě dne 29. 3. 1vě dne 29. 3. 1vě dne 29. 3. 1vě dne 29. 3. 1900 jak900 jak900 jak900 jak900 jako pro pro pro pro prvvvvvorororororozozozozozený syn  měšťený syn  měšťený syn  měšťený syn  měšťený syn  měšťansansansansanské rké rké rké rké rodinodinodinodinodinyyyyy.....
Jeho oooootttttec Fec Fec Fec Fec Ferererererdinand Wdinand Wdinand Wdinand Wdinand Wolkolkolkolkolkererererer, pocházel ze zdejšího starousedlého řemeslnického rodu, posléze se stal vyšším peněžním úředníkem. Při svém
několikaletém pobytu v Praze byl přímým svědkem politických bojů a vlasteneckých projevů. Oblíbil si divadlo, věnoval se recitaci a rodila
se láska k hudbě. Po odstěhování se v roce 1894 zpět do Prostějova i zde pokračoval ve sebevzdělávání a pokoušel se o hru na klavír.
MatkMatkMatkMatkMatka Zdeňka Zdeňka Zdeňka Zdeňka Zdeňka Wa Wa Wa Wa Wolkolkolkolkolkerererererooooovvvvvááááá, rozená Skládalová, jejíž rodiče byli v Prostějově majiteli velké palírny, získávala vzdělání v Praze a to na obchodní
škole Ženského výrobního spolku českého.Bydlela zde v penzionátu francouzské majitelky, kde s ní rovněž bydlely posluchačky konzervatoře
a pěveckých škol, a s nimi se ve volných chvílích věnovala rovněž hudbě. Sňatek Ferdinanda a Zdeňky Wolkerových byl uzavřen dne 6.června
1899.

JiřJiřJiřJiřJiří Wí Wí Wí Wí Wolkolkolkolkolker ver ver ver ver ve vlídném oe vlídném oe vlídném oe vlídném oe vlídném ovzduší domovzduší domovzduší domovzduší domovzduší domovvvvvaaaaa vyrvyrvyrvyrvyrůsůsůsůsůstttttal v citlival v citlival v citlival v citlival v citlivého a vnímaého a vnímaého a vnímaého a vnímaého a vnímavvvvvého chlapce.  Již vého chlapce.  Již vého chlapce.  Již vého chlapce.  Již vého chlapce.  Již ve še še še še škkkkkolním věkolním věkolním věkolním věkolním věku se pru se pru se pru se pru se prooooojejejejejevvvvvooooovvvvvalo jehoalo jehoalo jehoalo jehoalo jeho
všestranné nadání,všestranné nadání,všestranné nadání,všestranné nadání,všestranné nadání, nejen literární, ale takénejen literární, ale takénejen literární, ale takénejen literární, ale takénejen literární, ale také výtvarné výtvarné výtvarné výtvarné výtvarné a zejména hudebníhudebníhudebníhudebníhudební. Studoval hru na housle a klavír. Na prostějovském gymnasiu
působil ve studentském a ochotnickém divadle. Účastnil se školních a sokolských kulturních podniků. Stejně vřelý vztah měl ke zpěvu.
Pokoušel se také s viditelným úspěchem o skladatelství. Stal se členem orchestru prostějovského městského kina.
Po ukončení gymnasia v Prostějově v roce 1919 pokračoval na přání rodičů ve studiu na právnické fakultě v Praze. Byl rovněž zapsán jako
posluchač na fakultě filozofické, a to na přednášky Josefa Bohuslava Foerstera - Počátky hudební teorie a Nauka o harmonii, a na přednášky
Zdeňka Nejedlého (1878-1962) - Vědecká teorie hudby.
V Praze uzavřel blízké přátelství s Vítězslavem Nezvalem (1900-1958) a Antonínem Matějem Píšou (1902-1966).

LitLitLitLitLiterererererárárárárární pokní pokní pokní pokní pokusy s jisusy s jisusy s jisusy s jisusy s jiskrkrkrkrkrou básnického nadání Jiřou básnického nadání Jiřou básnického nadání Jiřou básnického nadání Jiřou básnického nadání Jiřího Wího Wího Wího Wího Wolkolkolkolkolkererererera se datua se datua se datua se datua se datují od rjí od rjí od rjí od rjí od rokokokokoku 1u 1u 1u 1u 1999991111166666. Mladické touhy, dychtivost po životě, ale také stesk
a opuštěnost od domova při jeho pražských studiích, dávají vzniknout zcela osobité vlastní básnické metodě. Verše z tohoto období - znějící
jako dětské říkanky, s hravou obrazotvorností, která všechno polidšťuje, jeho vlastní sny i skutečné prožitky rodinné pohody - jsoujeho vlastní sny i skutečné prožitky rodinné pohody - jsoujeho vlastní sny i skutečné prožitky rodinné pohody - jsoujeho vlastní sny i skutečné prožitky rodinné pohody - jsoujeho vlastní sny i skutečné prožitky rodinné pohody - jsou
obsahem knižní probsahem knižní probsahem knižní probsahem knižní probsahem knižní prvvvvvoooootintintintintiny „Hosy „Hosy „Hosy „Hosy „Host do domu“, vydané v rt do domu“, vydané v rt do domu“, vydané v rt do domu“, vydané v rt do domu“, vydané v roce 1oce 1oce 1oce 1oce 1929292929211111.....
Přes všechen půvab této poezie náhled básníka na svět  a obsah jeho tvorby se mění.Přes všechen půvab této poezie náhled básníka na svět  a obsah jeho tvorby se mění.Přes všechen půvab této poezie náhled básníka na svět  a obsah jeho tvorby se mění.Přes všechen půvab této poezie náhled básníka na svět  a obsah jeho tvorby se mění.Přes všechen půvab této poezie náhled básníka na svět  a obsah jeho tvorby se mění. Především vlivem rostoucí naléhavosti tehdejší
společenské a politické situace. Konec války a vzedmutí revoluční vlny přinášejí do jeho mladistvé tvorby podstatný zvrat. Wolker opustil
dosavadní idyličnost, své verše věnoval velkoměstskému prostředí, továrnám, předměstím, bídě i luxusu. Jeho přerod  se vyvíjel postupně.Jeho přerod  se vyvíjel postupně.Jeho přerod  se vyvíjel postupně.Jeho přerod  se vyvíjel postupně.Jeho přerod  se vyvíjel postupně.
V roce 1921 se dokázal rozejít se skautstvím, sokolem, vystoupit z církve, a vstoupil do KSČ. Od této doby až do konce svých dnů vyznává
umění nové, „proletářské“. Znázorňuje nejen sociální bídu a křivdu, aktuální společenskou skutečnost, ale přímo do ní činorodě zasahuje.
PrPrPrPrProměna básníkoměna básníkoměna básníkoměna básníkoměna básníka a jeho tva a jeho tva a jeho tva a jeho tva a jeho tvorororororbbbbby  je obsahem jeho dry  je obsahem jeho dry  je obsahem jeho dry  je obsahem jeho dry  je obsahem jeho druhé knihuhé knihuhé knihuhé knihuhé knihy  „y  „y  „y  „y  „Těžká hodina“ , vydané v rTěžká hodina“ , vydané v rTěžká hodina“ , vydané v rTěžká hodina“ , vydané v rTěžká hodina“ , vydané v roce 1oce 1oce 1oce 1oce 1922.922.922.922.922.
Současně s vSoučasně s vSoučasně s vSoučasně s vSoučasně s verši vznikerši vznikerši vznikerši vznikerši vznikala i epická díla - prala i epická díla - prala i epická díla - prala i epická díla - prala i epická díla - próza, poóza, poóza, poóza, poóza, povídky a pohádkyvídky a pohádkyvídky a pohádkyvídky a pohádkyvídky a pohádky. Jiř. Jiř. Jiř. Jiř. Jiří Wí Wí Wí Wí Wolkolkolkolkolker vytver vytver vytver vytver vytvořořořořořil osobitý til osobitý til osobitý til osobitý til osobitý typ sociální baladyyp sociální baladyyp sociální baladyyp sociální baladyyp sociální balady..... Pohádky zbavil
tradičních postav, obejde se bez princezen, králů. Hrdinové pohádek jsou prostí současníci  - básník, knihař, kominík, listonoš, děti.
Nejznámější jsou Pohádka o listonošovi, O milionáři, který ukradl slunce.
TřTřTřTřTřeeeeetí knihatí knihatí knihatí knihatí kniha vydaná za života básníka v rv rv rv rv roce 1oce 1oce 1oce 1oce 1922 b922 b922 b922 b922 byl svyl svyl svyl svyl svazazazazazek „ek „ek „ek „ek „TřTřTřTřTři hri hri hri hri hry“y“y“y“y“ - části nazvané - Nemocnice, Hrob a Nejvyšší oběť. Posledně
jmenovaná byla ještě v prosinci roku 1922 inscenována režisérem Jindřichem Honzlem.

V dubnu 1V dubnu 1V dubnu 1V dubnu 1V dubnu 1923 lék923 lék923 lék923 lék923 lékařařařařaři zjisi zjisi zjisi zjisi zjistili u Jiřtili u Jiřtili u Jiřtili u Jiřtili u Jiřího Wího Wího Wího Wího Wolkolkolkolkolkererererera aka aka aka aka akutní tuberutní tuberutní tuberutní tuberutní tuberkkkkkulózu a doporulózu a doporulózu a doporulózu a doporulózu a doporučili léčučili léčučili léčučili léčučili léčebný pobebný pobebný pobebný pobebný pobyt v horyt v horyt v horyt v horyt v horách.ách.ách.ách.ách. Od června do prosince 1923 se
léčil ve Vysokých Tatrách,nejdéle v sanatoriu v Tatranské Polance. Avšak zhoubnou nemoc se nepodařilo zastavit. Vzhledem k rychle
postupující nemoci přijela za ním matka, aby o něj v sanatoriu také pečovala. Její zpěv dětských ukolébavek, na synovo přání, byl posledním
pojítkem s hudbou, přiblížením světa lidí a věcí. V závěrV závěrV závěrV závěrV závěru ru ru ru ru rokokokokoku 1u 1u 1u 1u 1923 r923 r923 r923 r923 rodičodičodičodičodiče dopre dopre dopre dopre dopraaaaavili smrvili smrvili smrvili smrvili smrtttttelně nemocného syna do Prelně nemocného syna do Prelně nemocného syna do Prelně nemocného syna do Prelně nemocného syna do Prososososostějotějotějotějotějovvvvva. Dnea. Dnea. Dnea. Dnea. Dne
3.3.3.3.3.11111.....1111192929292924 Jiř4 Jiř4 Jiř4 Jiř4 Jiří Wí Wí Wí Wí Wolkolkolkolkolker zer zer zer zer zemřemřemřemřemřel.el.el.el.el.

Poznání osobnosti básníka a jeho tvorby  také nabízí následné edice Wolkerovy korespondence. Především Korespondence s rodiči, vydaná
v roce 1952, s Konstantinem Bieblem - Listy dvou básníků, rok vydání 1953, s Antonínem Matějem Píšou - Listy příteli, rok vydání 1950 a se
Zdeňkem Kalistou -Kamarád Wolker, rok vydání 1933.

NNNNNecheecheecheecheechejme však prjme však prjme však prjme však prjme však promlouvomlouvomlouvomlouvomlouvat  Jiřat  Jiřat  Jiřat  Jiřat  Jiřího Wího Wího Wího Wího Wolkolkolkolkolkerererereraaaaa

Vykřikl někdo do noci …Vykřikl někdo do noci …Vykřikl někdo do noci …Vykřikl někdo do noci …Vykřikl někdo do noci …
Vykřikl někdo do noci: „Hle, na horách jsou dýmy!
To jistě lesy vzplanuly tam ohni stříbrnými.“

Kdos odvětil: „Ty bláhový, - jen marný strach tě děsí.
To měsíc v oblak vychází tam nad černými lesy.“

A já si myslím tichounce: Můj bože, to je krásy !
To jistě v dáli před spaním vlas milá rozplétá si.



1818181818

NEPRANEPRANEPRANEPRANEPRAVIDELNĚ PRAVIDELNĚ PRAVIDELNĚ PRAVIDELNĚ PRAVIDELNĚ PRAVIDELNÝ CYKLVIDELNÝ CYKLVIDELNÝ CYKLVIDELNÝ CYKLVIDELNÝ CYKLUSUSUSUSUS

DopoledneDopoledneDopoledneDopoledneDopoledne
Sám ležím na lukách a s ním …
Už brzo, brzo zezdola
Poslední zvon mě zavolá
Svým hlasem táhlým, vášnivým.
Teď tiše k horám pohlížím:
Jest na sta srázů dokola, -
Ach, kolik z nich mi odolá,
Až jedenkráte půjdu k nim ?

Mrak bílý nad horou se vznes,
A běží, běží v širou dál.
Jak ruku by mi podával…

Stříbrně rozesmál se les.
Kdes blízko rozvoněl se květ
Tak prudce, - jak mých dvacet let.

ChlapecChlapecChlapecChlapecChlapec
Chodíš jako zmámený,
chlapče,
nevidíš na cestě kameny,
do nebe koukáš,-rudý jsi v líci,
oči ti doutnají pod zlatou kšticí
a ty ruce, ty ruce,
jako když se labutě rozletí,
hochu můj, co je ti?

Maminko,
veliký zázrak stal se na zemi.
mám srdce - a srdce mé tluče,
mám oči - a oči mé vidí.

Věřím v Boha a v lidi.
Živote !

HájHájHájHájHáj
Až jednou se ožením,
budu mít dvanáct synů,
dvanáct synů jako dvanáct břízí.
Má žena v nich jako bílá kaplička v zeleném
háji zmizí
a já budu před ní klekátkem mechem
obrostlým.
Vnučky-družičky budou na mě klekat,
modlit se čistýma očima,
a až se zšeří,
Pánbůh bude chodit k nám na večeři.

Napomenutí mladým básníkůmNapomenutí mladým básníkůmNapomenutí mladým básníkůmNapomenutí mladým básníkůmNapomenutí mladým básníkům
Jste-li už muži dospělí,
nemilujte se s anděly.
Andělé sic jak krásné ženy

potulují se oblohou,
však mají ňadra pouze z pěny
a děti rodit nemohou.
Tak hodí se jen pro mládence
le skrytí jejich impotence.

Balada o snuBalada o snuBalada o snuBalada o snuBalada o snu
J.Seifertovi
(výňatky)

Tady jsou paláce, - tady podkroví,
tady jsou sytí, - tady hladoví,
jedni jsou otroci, - druzí diktátoři
a všichni jsou choří.
Svět je jak srdce kulatý,
a je-li do půle rozťatý,
- umírá.

Z fabrik a podkroví dělníci jdou,
tvrdost životů jejich jim padla do rukou,
ti všichni krásné sny měli a tíhu jejich poznali,
dnes jeřábem zvednou je a vytešou do skály,
to lidé jsou z masa a kostí, tvoření světa
dědicové věční,
co krásné sny zabíjí tím, že je uskuteční,
nemají dobré srdce jen, ale též dobré pěsti,
protože po světě jdou, ve světě vrou a na
světě staví
své štěstí.

Balada o nenarozeném dítětiBalada o nenarozeném dítětiBalada o nenarozeném dítětiBalada o nenarozeném dítětiBalada o nenarozeném dítěti
(výňatky)

Nejdřív se na sebe usmáli,
potom se do sebe zamilovali
u lucerny na nábřeží,
kde voda běží a běží
a lidé stojí, jako by odrazem světel na ní
byli.
Nakonec se spolu políbili.

Za město šli a večer už byl,
o lásku nadarmo nikdo neprosil,
i mladí se smějí milovat,
i chudí se smějí milovat,
z lásky se člověk narodil,
za město šli a večer už byl.
Měsíc nad městem svítící
se třikrát naplnil a dvakrát has,
když potřetí hasl nad černou ulicí,
dětská ústa k srdci promluvila:
Maminko milá,
já jsem láska,
která by se ráda narodila !



1919191919

NEPRANEPRANEPRANEPRANEPRAVIDELNĚ PRAVIDELNĚ PRAVIDELNĚ PRAVIDELNĚ PRAVIDELNĚ PRAVIDELNÝ CYKLVIDELNÝ CYKLVIDELNÝ CYKLVIDELNÝ CYKLVIDELNÝ CYKLUSUSUSUSUS

Když to slyšela,
k milému běžela.
Pokojík jeho byl smutný a studený
jak těžká hlava mezi slabými rameny.

Když se to oba dověděli,
na pelest sedli.
Tiší byli, bledí byli,
k lásce a zabití sbírali síly.

Lékař měl ruce z karbolu
a slova z ledu:
„Nemocné ženy léčit nedovedu,
spravují jenom zlámané věci,“

Ó ženo,
slyšíš ten hlas,
co na prsou hořel ti?
Teď naposled zakřičel ještě.
Teď zhas.

Večer
mnoho milenců smutných je,
že to, co žít mohlo, nežije,
a mnozí ani smutní nejsou,
protože to nedovedou.
Slunce na zemi svítilo
a stromy zůstaly lysé,
lidé se na zemi milují
a láska nenarodí se.

Nenarodí se ?

EPITEPITEPITEPITEPITAFAFAFAFAF
Zde leží Jiří Wolker, básník, jenž milovat svět
a pro spravedlnost jeho šel se bít.
Dřív než moh srdce k boji vytasit,
zemřel, mlád dvacet čtyři let.

Marie TMarie TMarie TMarie TMarie Teeeeejklojklojklojklojklovvvvvááááá

ŽIDOŽIDOŽIDOŽIDOŽIDOVVVVVSKÉ ZVYKY A TRADICESKÉ ZVYKY A TRADICESKÉ ZVYKY A TRADICESKÉ ZVYKY A TRADICESKÉ ZVYKY A TRADICE

I letos se bude ve Bzenci konat výstava s židovskou tematikou, tentokrát „Židovské zvyky a tradice“.
Zveme všechny zájemce na uvedení této výstavy do modlitebny u židovského hřbitova 7. 8. 2009 v 17.00 hod.
Při této příležitosti zahraje skupina Ester z Prahy. Navštívila jsem její koncert v Holešově a byl to krásný zážitek. Zpívají písničky v jidiš,
hebrejštině i němčině.
Jsem velmi ráda, že si letos vzal výstavu pod záštitu Městský úřad ve Bzenci, zástupitelé města schválili částku 12.000,- Kč právě na tento
koncert, za to děkuji.
Také ještě jednou děkuji všem za návštěvu výstavy „Zmizelí sousedé“ a těším se na všechny, kteří toto léto přijdou zhlédnout „Židovské zvyky
a tradice“.

Uvedení výstavy 7. 8. 2009 v modlitebně
8. 8. - 25. 9. 2009 - knihovna.

LLLLLubomírubomírubomírubomírubomíra Ta Ta Ta Ta Tvrvrvrvrvrdoňodoňodoňodoňodoňovvvvvááááá

RŮŽORŮŽORŮŽORŮŽORŮŽOVÍ MOVÍ MOVÍ MOVÍ MOVÍ MOTÝLITÝLITÝLITÝLITÝLI
Rty tvé jsou brána
kam zapadá mé slunce
když šeptáš
lásko
mám tě ráda...
Večerní maliny
laskavé
když na ně rosa spadla...

Rty tvé jsou
písnička něžná
i rámeček u zrcadla.

Víš
a
když noc schová den bílý
utichnou křídla
růžová křídla motýlí...
A ty.
Celá tak moje..!

 V V V V V.R..R..R..R..R.

O MILO MILO MILO MILO MILOOOOOVVVVVÁNÍÁNÍÁNÍÁNÍÁNÍ

Jako vlaštovka
bílá
utíkáš mi
z dlaní...
Ze rtů mých
mně utíkáš
z hvězdiček
k zulíbání.
Ty
lásko
tak milá
krásná
nahá
bílá vlaštovka.

VVVVV.R..R..R..R..R.



2020202020

ZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVA O ČINNOSA O ČINNOSA O ČINNOSA O ČINNOSA O ČINNOSTI OBČANSKÉHO SDRTI OBČANSKÉHO SDRTI OBČANSKÉHO SDRTI OBČANSKÉHO SDRTI OBČANSKÉHO SDRUŽENÍUŽENÍUŽENÍUŽENÍUŽENÍ

LIGLIGLIGLIGLIGA NA NA NA NA NA OCHRANU ZVÍŘAA OCHRANU ZVÍŘAA OCHRANU ZVÍŘAA OCHRANU ZVÍŘAA OCHRANU ZVÍŘAT ČR, MÍST ČR, MÍST ČR, MÍST ČR, MÍST ČR, MÍSTNÍ ORTNÍ ORTNÍ ORTNÍ ORTNÍ ORGGGGGANIZAANIZAANIZAANIZAANIZACE BZENECE BZENECE BZENECE BZENECE BZENECCCCC
Dne  22. 4. 2009 oslavila naše organizace tři roky činnosti. Sešli jsme se na výroční schůzi a za přítomnosti předsedy Ligy na
ochranu zvířat ČR pana Petra Ondráčka jsme zhodnotili naší dosavadní práci. Provozujeme malý útulek pro kočky, propagujeme
kastrační program koček a zároveň se staráme o zaběhlé, opuštěné a týrané psy. Každý rok projde naším útulkem cca 100
koček a kolem 30-ti psů. Každé zvíře, které opouští náš útulek a dovoluje to jeho zdravotní stav a věk, je očkované

a kastrované. Během těch tří let práce jsme zdokonalili způsob inzerce zvířat. Začínali jsme nástěnkou na náměstí, od roku 2007 provozujeme
webové stránky www.utulek-bzenec.estranky.cz a od roku 2008 zveřejňujeme nabídku zvířat v deníku Blesk. Díky této práci se nám daří psy
i kočky umísťovat do Prahy, Olomouce, Brna a dokonce do Vídně. Podařilo se nám snížit počty narozených koťat, nemocných koček a volně
pobíhajících psů v našem městě. Někteří z občanů si této skutečnosti již všimli.
Krásný zážitek máme ze záchrany psa, kterého na přechodu pro chodce u služebny Policie ČR přejela tři auta. Psa jsme odvezli
k veterináři, který konstatoval zlomeninu čelisti a početné zlomeniny pánve. MVDr. Vičarové z Hodonína se povedl skvělý zákrok, kdy psovi
zlomenou čelist zpevnila pomocí drátu a druhý den už pes žral. Zlomeniny pánve se během týdne samy zahojily natolik, že si pes začal sedat.
Za týden se u nás objevila majitelka psa, která ho zoufale hledala a už ztrácela naději. Psa si odvezla domů. Během tří týdnů pes běhá a čeká
ho již pouze odstranění drátu z čelisti. Naše členky se o psa výborně postaraly a on se nám odvděčil tím, že během veškerého ošetřování na
nás nikdy ani nezavrčel. Když odmyslíme citovou stránku této věci, šlo o službu občanovi našeho města. Každý má právo najít to,co ztratil.
Naše činnost by nebyla možná bez spolupráce s městem Bzenec, Policií ČR, nemalým počtem občanů našeho města i okolních obcí, bez
sponzorů, kterými jsou výrobce krmiv KSK BONO, Šroubárna Ždánice a.s., město Veselí nad Moravou a další přispěvovatelé.
V roce 2009 chceme naši činnost posunout o krok dál. Podařilo se nám sehnat finanční prostředky na výstavbu malého útulku pro psy. Kotce
na náměstí už nemůžeme mít a tak jsme začali jednat s vedením města o vhodném místě pro výstavbu útulku. První nás napadl zámecký park.
Našli jsme vhodné místo pro kotce i dvě místnosti na sklad a karanténu. Bohužel se ukázalo, že umístění kotců v zámku nebude možné.
Hledáme tedy vhodné prostory, kvůli obslužnosti co nejblíže centru města a přesto na klidném místě.

BZENECKÁ POUŤ 2009BZENECKÁ POUŤ 2009BZENECKÁ POUŤ 2009BZENECKÁ POUŤ 2009BZENECKÁ POUŤ 2009

14. 8. 16.00 Mini diskotéka - pro děti
20.00 Diskotéka

Oldies diskotéka
Jako host vystoupí zpěvák, tanečník a herec ROMAN VOJTEK

15. 8. 15.00 DÁDA PATRASOVÁ
17.00 Rytířský turnaj, jarmark, soutěže pro děti (na zámeckém

nádvoří)
20.00 MARTIN ZOUNAR

PETR MARTINÁK
Cimbálová muzika, mužský pěvecký sbor

21.30 Ohňová show
22.00 GENERACE

16. 8. 16.00 BZENEC SOBĚ - to nejlepší co je ve Bzenci k vidění,
slyšení i ochutnání
Vystoupení hudební, taneční, módní, herecké,
sportovní, výtvarné i jiné
KOŠT KVAŠÁKů

20.00 VLADIMÍR MIŠÍK, JAROSLAV OLIN NEJEZCHLEBA
a spol.

22.00 BZENEC SOBĚ - pokračování bzeneckého festivalu,
tentokrát k tanci

Celý den moderuje DJ SIMENS, takže nebudou chybět soutěže pro
děti i dospělé a další překvapení.

V bufetech se můžete těšit na kvalitní bzenecká vína, pikantní bzenecké
klobásky, tradiční bzenecké kvašáky a na památku si odnesete voňavé
perníčky.
Vzorky na košt kvašáků se budou přijímat v sobotu odpoledne,
prosíme všechny, kdo umí vyrobit chutný kvašáček o jednu
pětilitrovou sklenici. Hlavní cena bude opět mimořádně atraktivní.
Navíc získáte 2 vstupenky na sobotní večer zdarma.
Letošní Bzeneckou pouť pořádá opět město Bzenec, takže vstupné
na jednotlivé programy bude opravdu nejnižší možné a případný
výtěžek z celé akce bude použit na další kulturní a společenské akce.
Dovoluji si touto cestou oslovit všechny, kdo jsou nějakým způsobem
spjati se Bzencem a  měli by zájem vystoupit v nedělním programu,
či ví o někom, kdo by určitě byl vítaným zpestřením, neváhejte
prosím nás kontaktovat, mailem bzeneckapout@seznam.cz, případně
na tel. 603 420 040.

Pokud máte další nápady a připomínky ke bzenecké pouti, prosím
vždy používejte výše uvedenou mailovou adresu, všemi se budu
určitě zabývat, jen upozorňuji, že letošní rozpočet je velice omezen
a Karel Gott v tom termínu nemůže:

PRO FIREMNÍ ČTENÁŘE : V případě, že byste měli zájem umístit
na plakátech a v areálu parku reklamu Vaší firmy, prezentovat Vaši
firmu v areálu, darovat na pořádání pouti sponzorský dar, či zakoupit
pro své zaměstnance vstupenky, opět se můžete obrátit na mail
bzeneckapout@seznam.cz.
Bližší informace najdete na www.bzenec.cz  a na plakátech.
Irena Koukalová Uličná

HerHerHerHerHerec Rec Rec Rec Rec Roman Voman Voman Voman Voman Vooooojtjtjtjtjtekekekekek.....



2121212121

VRANOVRANOVRANOVRANOVRANOV LÁKÁ NEJEN KRÁSNÝM ZÁMKEMV LÁKÁ NEJEN KRÁSNÝM ZÁMKEMV LÁKÁ NEJEN KRÁSNÝM ZÁMKEMV LÁKÁ NEJEN KRÁSNÝM ZÁMKEMV LÁKÁ NEJEN KRÁSNÝM ZÁMKEM
Městys Vranov nad Dyjí je pro turisty jako stvořený. Pokud se v létě nechcete nudit, potom určitě navštivte tuto krásnou lokalitu. Naleznete
zde nejen spoustu historických památek, ale také jiné formy aktivní zábavy.
Vranov patří mezi nejstarší moravské osady, které vznikaly v podhradí důležitých pohraničních hradů. Jsou to především hrady Znojmo,
Bítov a Vranov, na rakouské straně je to hrad Hardegg. Osada Vranov vznikla pravděpodobně kolem roku 1240 při povýšení podhradního
osídlení na trhovou ves. V roce 1323 získává osada název Vranov nad Dyjí
a v roce 1516 je povýšena na městečko.
Ve Vranově můžeme narazit na spoustu výjimečných církevních i světských památek, např. na farní kostel Nanebevzetí Panny Marie, který je
největší a umělecko historicky nejvýznamnější vranovskou církevní památkou, dále můžeme spatřit tzv. poklony, což jsou drobné církevní
architektury s vnitřním výklenkem a bez oken, které stojí volně v krajině nebo u cest. Ze světských památek stojí za zmínku Lusthaus (lovecký
letohrádek na Braitavě, těsně u státních hranic), který byl postaven na půdorysu nepravidelného šestiúhelníku,
a továrna na výrobu kameninového zboží, která byla v 19. století proslulým závodem, jehož produkce masově pronikla na tuzemský
i evropský trh.
Bezpochyby nejznámější památkou Vranova nad Dyjí je jeho zámek, který v celé své kráse ční nad městem na velké skále. Tato stavba patří
k nejpozoruhodnějším světským stavbám středoevropského baroka. Původně starý románskogotický hrad je poprvé zmiňován již kolem
roku 1100 děkanem pražské kapituly Kosmasem v jeho slavné „Kronice Čechů“. Současnou podobu mu po ničivém požáru v roce 1665 vtiskli
hrabata Althannové. Zámek po nich získali polští Mniszkové, kteří se zasloužili o nebývalý rozkvět vranovského závodu na výrobu kameniny
a porcelánu. S nimi spříznění hrabata Stadničtí ho měli v držení až do počátku druhé světové války a v současné době je zámek v péči českého
státu. Zámek Vranov nad Dyjí je oblíbeným místem svatebčanů, ale i filmařů (pohádka Nesmrtelná teta, film Andělská tvář). Dnes je Vranov
nad Dyjí vedle historických památek vyhledáván také díky
široké nabídce aktivního odpočinku a rekreace. Zejména
turistika a cykloturistika je v posledních letech stále
populárnější. Turisté mají na Vranovsku k dispozici velké
množství značených turistických tras, z nichž ty nejatraktivnější
vedou Národním parkem Podyjí. Můžete tak navštívit velmi
zajímavá místa, např. Hamerské vrásy, Hardeggskou vyhlídku,
Nový Hrádek, na vyznačených místech (Čížov-Hardegg
a Podmyje-Felling) lze také navázat na rakouské trasy
(Nationalpark Thayatal). Tyto lokality jsou přístupné nejen
pěšky či na kole, ale dokonce na koni!
S letní dovolenou ve Vranově nad Dyjí je také nerozlučně
spjat pobyt u vody. Vranovská přehrada je jednou
z nejteplejších přehrad v České republice, a je proto nazývána
„Moravský Jadran“. Velmi příjemný je pozvolný vstup do
vody krásnou písčitou pláží. Na přehradě byla také po letech
obnovena lodní doprava, výlet lodí tak můžete spojit
například s návštěvou hradu Bítov.
   V okolí Vranova můžeme nalézt vyhlášenou vinici Šobes.
Milovníky vína bude jistě lákat centrum vinohradnictví Šatov,
kde můžete spatřit unikátní Malovaný sklep a navštívit
Moravský sklípek. Určitě si také nesmíte nechat ujít plavbu
po Vranovské přehradě s ochutnávkou znovínských vín.

VRANOVRANOVRANOVRANOVRANOVVVVV

K
v
ět

in
á
č.

 F
ot

o:
 P

ro
pa

ga
čn

í 
m

a
te

ri
á
l 

v
ýs

ta
v
y.

K
v
ět

in
á
č.

 F
ot

o:
 P

ro
pa

ga
čn

í 
m

a
te

ri
á
l 

v
ýs

ta
v
y.

K
v
ět

in
á
č.

 F
ot

o:
 P

ro
pa

ga
čn

í 
m

a
te

ri
á
l 

v
ýs

ta
v
y.

K
v
ět

in
á
č.

 F
ot

o:
 P

ro
pa

ga
čn

í 
m

a
te

ri
á
l 

v
ýs

ta
v
y.

K
v
ět

in
á
č.

 F
ot

o:
 P

ro
pa

ga
čn

í 
m

a
te

ri
á
l 

v
ýs

ta
v
y.

Zároveň jednáme o výstavbě útulku ve Veselí
nad Moravou.
Od 1. 6. 2009 proběhne v našem městě akce
podpory kastrace koček. Naše organizace bude
přispívat částkou 150,- Kč na kastraci jedné
kočky. Více informací na tel. číslech: 723 129
722 nebo 736 685 824. Finanční prostředky
poskytla Nadace na ochranu zvířat z Prahy.
Také vás zveme na čtvrtý ročník akce HAPPY
DOG DAY, která proběhne koncem září
v jezdeckém areálu. Uvidíte, co vše dokáže pes
a jeho majitel, když si rozumějí. Můžete se sami
účastnit se svým psem výstavy nebo soutěží.
Na naši činnost můžete přispět do zapečetěné
pokladničky veřejné sbírky v obchodě
s chovatelskými potřebami „Psí svět“ na náměstí
nebo na účet číslo 35-6973020267/0100.
Předem děkujeme všem dárcům.

Radka Hájková - předsedkyněRadka Hájková - předsedkyněRadka Hájková - předsedkyněRadka Hájková - předsedkyněRadka Hájková - předsedkyně

ZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVA O ČINNOSA O ČINNOSA O ČINNOSA O ČINNOSA O ČINNOSTI OBČANSKÉHO SDRTI OBČANSKÉHO SDRTI OBČANSKÉHO SDRTI OBČANSKÉHO SDRTI OBČANSKÉHO SDRUŽENÍUŽENÍUŽENÍUŽENÍUŽENÍ

Honzík a Max. Foto: Archív sdružení.Honzík a Max. Foto: Archív sdružení.Honzík a Max. Foto: Archív sdružení.Honzík a Max. Foto: Archív sdružení.Honzík a Max. Foto: Archív sdružení.



2222222222

TTTTTJ  SLJ  SLJ  SLJ  SLJ  SLOOOOOVVVVVAN  BZENEAN  BZENEAN  BZENEAN  BZENEAN  BZENEC - ODDÍL KC - ODDÍL KC - ODDÍL KC - ODDÍL KC - ODDÍL KOPOPOPOPOPANÉANÉANÉANÉANÉ
Ul. SportovníUl. SportovníUl. SportovníUl. SportovníUl. Sportovní

696 8696 8696 8696 8696 81  B Z E N E C1  B Z E N E C1  B Z E N E C1  B Z E N E C1  B Z E N E C

tttttel.:+420 73el.:+420 73el.:+420 73el.:+420 73el.:+420 737 820 599, f7 820 599, f7 820 599, f7 820 599, f7 820 599, fax: 5ax: 5ax: 5ax: 5ax: 5111118 388 388 388 388 384 988,4 988,4 988,4 988,4 988,

wwwwweb: wwweb: wwweb: wwweb: wwweb: www.f.f.f.f.foooootbalbztbalbztbalbztbalbztbalbzenec.com , E-mail: andrenec.com , E-mail: andrenec.com , E-mail: andrenec.com , E-mail: andrenec.com , E-mail: andryyyyysekseksekseksek.p@tiscali.cz.p@tiscali.cz.p@tiscali.cz.p@tiscali.cz.p@tiscali.cz

ZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVA Z ČINNOSA Z ČINNOSA Z ČINNOSA Z ČINNOSA Z ČINNOSTI MLÁDEŽE FTI MLÁDEŽE FTI MLÁDEŽE FTI MLÁDEŽE FTI MLÁDEŽE FOOOOOTBALTBALTBALTBALTBALOOOOOVÉHO ODDÍLVÉHO ODDÍLVÉHO ODDÍLVÉHO ODDÍLVÉHO ODDÍLU TU TU TU TU TJ SLJ SLJ SLJ SLJ SLOOOOOVVVVVAN BZENEAN BZENEAN BZENEAN BZENEAN BZENECCCCC.....

Jak mnozí z Vás fanoušků bzenecké kopané postřehli, došlo v oddíle po letní přestávce k hodně změnám. Došlo ke sloučení oddílů kopané
Bzence, Syrovína a sousedního Sokola Těmice, jak u dospělých, tak u mládeže. Tím máme celkem 8 mužstev a to muži A a B, dorost A a B,
Starší a Mladší žáci a Starší a Mladší přípravka.
Dorost „A“ pod vedením trenéra Josefa Slováčka a vedoucího Radka Jakši vede tabulku okresního přeboru. Mají předpoklad k postupu do
krajské soutěže. Kolektiv tvoří 16 dospívajících hochů, většina z nich bere kopanou vážně a dělají vše pro to, aby se nadále zlepšovali, ale
ostatní trénují  jen pro zábavu. Zimní příprava probíhá střídavě v tělocvičně ZŠ Bzenec a v hale v Těmicích. Již také začínají hrát přípravné
zápasy na venkovních hřištích. První utkání sehráli s mužstvem Veselí nad Moravou a prohráli 3:0.
Starší a Mladší žáci absolvují v rámci zimní přípravy halový turnaj v Lužicích a to pod vedením jen jednoho trenéra Ing. Pavla Andrýska.
Dosahují střídavých výsledků. Turnaje se účastní následující mužstva a to Šardice, Veselí nad Moravou, Kyjov, Ratíškovice, Hovorny, Rohatec
a Mutěnice. Dovolte mi, abych se u této kategorie pozastavil. Již několik roků voláme o pomoc v trénování těchto chlapců. Obdivuji Ing.
Pavla Andrýska, že to zvládá při zaměstnání a můžu jenom konstatovat, že je to velká ostuda pro Bzenčany a okolí, že jej v tom nechají
samotného. Hoši se snaží zlepšovat a věřím, že mají předpoklady pro to, aby i nadále hráli vyšší soutěže. Zimní příprava probíhá střídavě
v tělocvičně ZŠ Bzenec a v hale v Těmicích.
Starší přípravka pod vedením Ing. Marka Novoměstského a Marka Rajsigla se účastní okresních halových turnajů. Proběhly již dva turnaje,
kdy naši hoši se na turnaji ve Strážnici umístili na 4. místě a v Rohatci na 3. místě. U těchto chlapců je již vidět určité zlepšení.
Mladší přípravka pod vedením Pavla Hartmana a Ondřeje Okénky se účastní v rámci své zimní přípravy také halových turnajů. Zatím ještě
nedosáhli na místa nejvyšší, ale je na nich poznat určitý pokrok. A věříme, že se výsledky dostaví ve vyšších kategoriích.
Co na závěr? V letošním roce se podařilo získat k zimní přípravě tělocvičnu ZŠ a halu v Těmicích a díky sponzorům také halu v Moravském
Písku. Škoda, že ve městě Bzenci není taková sportovní hala jako v Dubňanech, Lužicích a atd.. Při pořádání zimních turnajů musíme
vyhledávat haly jinde mimo Bzenec a jim pak platíme nemalý nájem. Musíme poděkovat také sponzorům, kteří přispěli na bzeneckou
fotbalovou mládež. Jsou to město Bzenec, fa. Stavební společnost Kněždub, fa.Dcero Bzenec, fa. Jančálek, s.r.o, fa. JUDr. Ďurinová Blanka,
fa. renovace staveb Kosek, fa.Šrot Veselí nad Moravou, fa. Staripex Novák Pavel Bzenec. Jim všem patří vřelé díky. Poděkování patří také
rodičům, kteří zabezpečují dopravu dětí na turnaje.
Jenom si přeji, aby toto investování do mládeže mělo svůj účel, chlapcům jejich elán vydržel co možná nejdéle a aby to bylo přínosem pro
bzeneckou kopanou.
Poděkování rovněž patří Lubošovi Drozdymu ml. za reprezentaci bzeneckého oddílu.  Jen ať se mu tak daří i nadále.

VVVVVooooojtěch Plejtěch Plejtěch Plejtěch Plejtěch Plevvvvvákákákákák
Předseda TJ Slovan BzenecPředseda TJ Slovan BzenecPředseda TJ Slovan BzenecPředseda TJ Slovan BzenecPředseda TJ Slovan Bzenec

SPORTSPORTSPORTSPORTSPORT

VRANOVRANOVRANOVRANOVRANOVVVVV

Pokud Váš výlet bohužel zastihne špatné počasí, pak Vás budou jistě zajímat muzea, která lákají zajímavými exponáty. Přímo ve Vranově nad
Dyjí naleznete Pevnostní muzeum Vranov, tedy rekonstruované bunkry, tzv. „řopíky“. Zde se můžete dozvědět spoustu informací
o budování předválečného hraničního opevnění a prohlédnout si interiéry bunkrů. Ti, kdo se zajímají o stará auta, mohou navštívit Veteran
museum Bítov (muzeum automobilů Tatra), a koho zajímají spíše motorky, toho jistě potěší 1. české muzeum motocyklů a veteransalon
Lesná.
Zámek Vranov nad Dyjí letos láká dvěma výstavami. Tzv. Vranovská lilie je již devátým ročníkem květinové výstavy, v nichž bude tato krásná
květina dominovat. Výstavu pořádá Národní památkový
ústav - správa Státního zámku Vranov nad Dyjí a Květinová
galerie Brno. Výstava bude přístupná od 12. do 17. června.
Další významnou výstavou je výstava Vranovské kameniny.
V bývalé zámecké kočárovně se bude konat již jedenáctý
ročník velké sezónní výstavy, kde můžeme spatřit krásu
keramických výrobků zdejší manufaktury z let 1799 až 1882,
zejména jídelní servisy, čajové
a kávové soupravy, toaletní nádoby, dekorativní vázy.
Součástí výstavy jsou i původní sádrové formy, grafické
návrhy, desky pro tisk, ale i obrazy zdejších malířů
a technologů. Výstava bude zahájena ve čtvrtek 11. června
v 15 hodin. Bude trvat od 12. června do konce září denně
kromě pondělí, v září jen o víkendech . V červnu, červenci
a srpnu je otevřená od 9,30 do 17 hodin, v září do
16 hodin.

VVVVVelká selká selká selká selká stttttolní souprolní souprolní souprolní souprolní soupraaaaavvvvva.a.a.a.a.
Foto: Propagační materiál výstavy.Foto: Propagační materiál výstavy.Foto: Propagační materiál výstavy.Foto: Propagační materiál výstavy.Foto: Propagační materiál výstavy.



2323232323

POPOPOPOPOZVZVZVZVZVÁNKAÁNKAÁNKAÁNKAÁNKA



2424242424

Bzenecký zpravodaj. Vydává město Bzenec (nám. Svobody 73, 696 81 Bzenec, tel.: 518 384 811-13, fax: 518 384 817,
e-mail: mubzenec@es-servis.cz), odpovědná redaktorka: PaedDr. M. Jakšová, povoleno a registrováno pod číslem MK ČR E 12425, vydáno
nákladem 1.600 ks, grafickou úpravu a tisk zajišťuje grafické studio HITBOX, www.dtp.hitbox.cz, uzávěrka příštího čísla je 15. srpna 2009.

SPORTSPORTSPORTSPORTSPORT

VOLEJBAL DĚVČAVOLEJBAL DĚVČAVOLEJBAL DĚVČAVOLEJBAL DĚVČAVOLEJBAL DĚVČATTTTT
Konečně se dá hovořit o nové nastupující generaci volejbalistek. Mladší děvčata ve věku 11 - 13 let se postupně seznamují s volejbalovým
světem. Tomu odpovídá i zvyšující se kvalita hry.
Školní rok začal jako vždy soustředěním na - tentokrát rekreačním středisku „Dopravák“ v Buchlovicích. Po prázdninách bylo nutné
pracovat na základních prvcích volejbalu - podání, příjem, nahrávka, útočně přehrát míč k soupeři. Trénink probíhá dvakrát týdně pod
střídavým vedením Bc. Patrika Madaje a Mgr. Pavla Jakši. Už v listopadu proběhl, pro nás úspěšně, turnaj v Hodoníně. Velkým přínosem
jsou společné herní tréninky s Hroznovou Lhotou a se Skalicí. Turnaj v Břeclavě ukázal, jak každý rok volejbalu je důležitý. Konfrontace
s děvčaty o dva až tři roky staršími toho bylo jasným důkazem. Nicméně to byla opět cenná zkušenost. Posledním naším vystoupením
byl turnaj trojic pořádaný ve Bzenci dne 23. května, kde naše dvě družstva obsadila, z celkového počtu 9, druhé a třetí místo. Turnaje se
účastnila Skalice a Senice.
Jak dál? Opět začne volejbalová sezóna soustředěním na konci srpna, tentokrát na Littneru.
A co nejmladší? Nejmladší děvčata a chlapci (1. a 2. třída) mají trénink jedenkrát týdně pod vedením Mgr. Pavla Jakši a je předpoklad, že
se bude pokračovat od poloviny září. Nově proběhne nábor děvčat i chlapců, opět z 1. a 2.  třídy. Skupina chlapců (opět pod vedením
Mgr. Pavla Jakši) 4. a 5. třída je bohužel málo početná. Perspektiva je v podstatě při zvýšeném zájmu této věkové kategorie. Důležitá je také
účast a přístup k tréninkům.

Chci věřit, že si rodiče uvědomí, že zdravý vývoj dítěte vede přes sport. Zdravý životní styl je nejlepší ochranou před negativními projevy
chování. Nabídka tu je.

MgrMgrMgrMgrMgr. P. P. P. P. Paaaaavel Jakšavel Jakšavel Jakšavel Jakšavel Jakša

PLAPLAPLAPLAPLACENÁ INZERCENÁ INZERCENÁ INZERCENÁ INZERCENÁ INZERCECECECECE


